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Nastává adventní čas,
pojďte se pobavit s Prahou 6

Praha 6 mění tvář

Unikátní výstava studií a projektů uvažovaných
na území Prahy 6 je k vidění do 10. prosince
před Skleněným palácem na náměstí Svobody.

více na str. 7

Ražba tunelů dokončena

Razící štíty Tonda a Adéla dokončily cestu
z Vy pichu do Dejvic. Tunely pro stavbu pro-
dlouženého metra jsou hotovy.

více na str. 5

Čtenářům Šestky  pře j eme  krásné  Vánoce  a  šťastný  rok  2013

Jen dny zbývají do začátku Adventu. O víkendu se
slavnostně rozsvítí vánoční stromy v Břevnově, Dej-
 vicích, ve Vokovicích i u Písecké brány. Vánoce jsou
za dveřmi a s nimi i vánoční program Prahy 6.

Městská část připravila pro své občany řadu akcí,
které budou letos probíhat na více místech. Po něko-
lika letech se vrací vánoční program na Dejvickou,
který začne 15. prosince koncertem Lenky Dusilo-
vé a bude pokračovat každý den až do 21. prosince.
Novinkou je nasvícené venkovní pódium, kde se bu -
dou odehrávat večerní koncerty. Vystoupí například
Ivan Hlas, Krausberry, Pavel Bobek nebo Ma rek
Ztracený. Na návštěvníky ve vyhřívaných stanech
čekají každý den od 15 hodin vánoční dílny, podve-
černí divadelní představení pro děti i vystoupení
míst ních souborů. 

Již tradiční akcí je Advent v Písecké bráně. Kaž-
dou neděli se slavnostně rozsvítí svíčka na advent-
ním věnci. Neděle budou patřit dílnám pro veřejnost,
každý příchozí si může zdarma pod vedením lekto-
rů vlastnoručně vyrobit z potřebných materiálů vá -
noční dekorace a ozdoby tradičními technikami.
5. 12. bude v bráně chodit Mikuláš. Adventní akce

v bráně doplní vystoupení dětí i pro děti, koncerty.
Vše vyvrcholí 25. prosince v 17 hodin Českou mší
vánoční.  

„Začíná krásné období v roce, kdy více než na
sebe myslíme na druhé. Dáváme dárky nejen svým
dětem a příbuzným, ale i těm, kteří v životě moc
štěstí a radosti nemají,“ říká starostka Marie Kousa-
líková s tím, že ani Praha 6 se potěšení obdarovat
nezříká. Například pro děti ze sociálně slabých rodin
zajistila v prosinci vstupenky na představení do di -
vadla Spejbla a Hurvínka, senioři dostali nabídku
zdarma zhlédnout představení v divadle Semafor či
absolvovat prohlídku Müllerovy vily. V Písecké
bráně se také uskuteční tradiční dražba ozdobených
vánočních stromků, jejíž výtěžek městská část věnu-
je na charitu. 

Oblíbené farmářské trhy se v prosinci změní
v trhy adventní a budou se konat vždy v pátek ve
12–18 hod. a v sobotu v 8–14 hod. K obvyklé nabíd-
ce se přidají vánoční speciality, ozdoby, adventní
věnce i oblíbený svařák nebo punč. O druhém
adventním trhu se na Kulaťáku představí produkty
italského partnerského města Roncegno Terme. 
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� Zastupitelé v listopadu jednali
dvakrát. První jednání přerušila sta-
rostka Marie Kousalíková v průběhu
interpelací kvůli nevhodnému chová-
ní několika desítek občanů, kteří hla-
sitými výkřiky dávali najevo ne spo-
kojenost zejména s nabízenými cena-
mi bytů určených k prodeji. „Jedná-
ní jsem přerušila v momentě, kdy
chování části veřejnosti přerostlo
v otevřenou hádku,“ uvedla starostka.
Lidé před jednáním také de monstro-
vali před budovou radnice. Jednání
zastupitelů pokračovalo za 14 dnů.
� Zastupitelé souhlasili s prodejem
dalších čtyř bytových jednotek
z obecních bytů určených k prodeji
oprávněným nájemcům. Schválené
ceny prodávaných bytů z katastru
Střešovic a Veleslavína se pohybují
od 18 do 24 korun za metr čtvereč-
ní. Městská část nabízí k odkoupení
devět set bytů v 54 domech. Z ce ny
stanovené znalcem nabízí ku pujícím
slevu až 40%. Lidé se mo hou roz-
hodnout, zda si byt koupí ne bo zůs-
tanou v nájmu obce. Prodeje kritizu-
jí opoziční strany. Podle Strany zele-
ných by byty měly zůstat v majetku
obce a sloužit pro řešení sociálně
bytové problematiky, zastupitelé
TOP 09 kritizují slevu, kterou Praha
6 podle nich zvýhodňuje ku pující
vůči svým ostatním občanům.
� Památkový grant 150 tisíc korun
na podporu ob novy památkově
významného objektu rozhodli zastu-
pitelé přidělit Su chardově vile ve
Slavíčkově ulici v Bubenči. Dům
postavený pro so chaře Stanislava
Suchardu architektem Janem Kotě-
rou je pražskou kulturní památkou.
Grant je určen na úpravu sklepních
prostor pro vybudování badatelského
centra pro studium a uložení docho-
vaných fragmentů soch, modelů
a sochařských forem.

Ze zastupitelstva

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
MČ PRAHA 6

se koná 
14. 12. ve 14 hod.

v 6. patře budovy úřaduSchůzka starostky Prahy 6 Marie
Kou salíkové s primátorem Bohusla-
vem Svobodou a náměstkem primá-
tora Josefem Noskem vedla k úpra-
vám provozu veřejné hromadné do -
pravy. V Praze 6 se zlepší například
dopravní obsluha sídliště Dědina.

„Od 20. listopadu se ve špičce zkrá-
til interval na autobusové lince 206
spojující obchodní centrum Šestka
s Dejvickou ze třiceti na patnáct minut.
Linka tak bude posílena oproti stavu
od září, kdy došlo ke změnám
v MHD,“ uvedla starostka Marie Kou-
salíková. Hlavní město tak alespoň
částečně vyhovělo požadavkům obča-
nů i radnice.

„Jsme rádi, že naši občané po měsí-
cích dohadů vidí alespoň malé zlepše-
ní, přesto nadále trváme na svých po -

žadavcích provozování přímého spo-
jení mezi sídlištěm Dědina a Vítězným
náměstím v intervalech cca 6–8 minut
v denní špičce,“ dodala starostka. 

Podle slov primátora Svobody také
předloží ROPID, který má organizaci
hromadné dopravy na starosti, během
několika dnů projekt na stavební úpra-
vy na Strahově. Ty by měly umožnit
sjednocení zastávek a cestující nebu-
dou muset přebíhat me zi linkami
oddělujícími Prahu 5 a Prahu 6. 

Diskutovaným tématem bylo též
vy hrazení jízdního pruhu pro autobu-
sy v ulici Jugoslávských partyzánů.
„Z na ší strany nejsou námitky, vyhra-
zený jízdní pruh by ale logicky ubral
parkovací místa a šestá městská část
proto chce řešení ještě jednou zvážit,“
uvedl primátor Bohuslav Svoboda. 

Praha 6 si
vymohla úpravy v MHD

Zastupitelé Prahy 6 na návrh rady
městské části schválili přidělení pe -
něz plynoucích z hazardu sportov-
ním klubům. Jedenadvacet sportov-
ních jednot v Praze 6 si rozdělí více
než 7,4 milionu korun, které se vy -
braly na odvodech z loterií za první
pololetí roku. 

„Děti a mladé je potřeba ke sportu
přitáhnout, lákat by je měly i kvalitně
vybavené tělocvičny, upravená hřiště
a haly, nekomerční sportovní aktivity
proto plně podporujeme,“ řekla sta-
rostka Marie Kousalíková. 

Rychlá pomoc
Praha 6 je první městskou částí,

která deklarovala, že kompletní objem
peněz z hazardu obdržených z magi-
strátu pošle ještě do konce letošního
roku sportovním jednotám a svazům.
„Je nám známo, že kasy sportovních
sva zů a jednot ke konci roku zejí
prázdnotou a některé mluví i o mož -
ném krachu,“ řekl radní odpovědný za
oblast školství a sportu Ondřej Balat-
ka. „Na rozhodnutí magistrátu o při-
dělení peněz z loterií jsme reagovali
ihned, protože víme, že ve sportu je
teď potřeba každá koruna,“ dodal k
tomu Balatka. 

Zastupitelé Prahy 6 navíc souhlasi-
li s tím, že k 3,7 milionu korun z úče-
lové dotace na sport se přidá dalších
3,7 milionu korun poskytnutých jako
neúčelová dotace. Peníze, které mohla
radnice použít na cokoliv, tak skončí
u mladých sportovců. 

Praha 6 má objektivní systém roz-
dělování peněz, který klade důraz na
sportující mládež do 18 let bydlící
v Praze 6. „Chceme, aby mládež spor-
tovala co nejvíce, namísto sezení u po -
čítače, nebo nicnedělání. Právě nedos-
tatek peněz a ztráta podpory radnice
by mohla další existenci některých
sportovních oddílů ohrozit,“ upozor-
ňuje Balatka. 

Kluby peníze vítají
„Jde o velkorysé řešení. Budeme se

snažit vytvořit nabídku sportovních
aktivit tak, abychom poskytovali kva-
litní veřejnou službu, abychom naplni-
li heslo v zdravém těle zdravý duch
a v Praze 6 měli zdravé děti,“ řekl
Martin Vaculík, prezident florbalového
oddílu TJ Tatran Střešovice. 

„Částka pro letošní rok je úžasná
a umožní nám, mimo jiné, dotované
plavání na Suchdole pro naše členy
a také pořízení celé řady nového
moderního cvičebního nářadí a cvi-
čebních pomůcek, až po vylepšení
našich šaten,“ říká Roberto Mattiello
z TJ Sokol Praha-Hanspaulka. 

„Prostředky uvolněné Prahou 6
nám velice výrazně pomůžou v kaž-
dodenním boji o přežití a podpoří další
pravidelnou činnost s mládeží,“ uvedl
Jan Létal z TJ Sokol Liboc. 

„Peníze budou v naší TJ využity
především pro rozvoj mládežnického
sportu, kterému se v posledních letech
intenzivně věnujeme,“ říká také Jiří
Šimice, předseda TJ Dukla Praha.

Peníze z hazardu pomohou
sportovním klubům

PRAHA 6 MĚNÍ TVÁŘ
III. worshop: 3. 12. Skleněný palác

Rozvojové území Ruzyně
a dopravní stavby MHD

17.00 Zahájení 
17.30 Rozvojové území Ruzyně
18.00 Tramvajová trať na Dědinu
18.30 Prodloužení metra A; P+R

Veleslavín
19.00 Modernizace železnice

Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Radnice je silně kritizována za
prodej obecních bytů, proč?

Pokusím se ukázat na číslech, jak
to ve skutečnosti je a vy sami posuď-
te, zda je kritika oprávněná. Zastu-
pitelstvo letos v dubnu schválilo, že
se bude prodávat 904 bytů na Pra -
ze 6. V různých obdobích od roku
1992, kdy začaly probíhat prodeje,
byla cena stanovena s přihlédnutím
k situaci na trhu. V té letošní etapě se
prodejní cena stanovuje na základě
znaleckých posudků. MČ Praha 6
jako jediná pražská městská část se
snaží stanovit nájemné diferencova-
né (zohledňuje individuální kvality
a charakter bytu) a prodejní cenu co
nejobjektivněji, právě s ohledem na
skutečnou cenu bytu, tak jak odpo-
vídá jeho kvalitě, poloze a rozloze.
Ceny za metr čtvereční při prodeji
bytu nyní vycházejí od 17 500 Kč do
cca 25 000 Kč. Takovýto postup je
však podmíněn osobní přítomností
znalce a geodeta pro zaměření v kaž -
dé bytové jednotce. Občanům je
z ce ny bytu stanovené znaleckým
po sudkem navíc poskytována sleva,
a to až ve výši až 40%. Platí stále, že
nebudeme byty prodávat třetí osobě
a také platí, že kdo si byt nekoupí,
může nadále zůstat v nájmu. 

Už se ví, jak vysoké bude nájem-
né v obecních bytech?

Žádný šok se nekoná. MČ Praha 6
měla už na začátku roku možnost,
aby měsíční nájemné zvýšila až na
maximální částku, která činí v pří-
padě Prahy 6 až 149 Kč za metr čtve-
reční. To ale radnice neudělala
a mož nosti navýšit nájem zavedla až
od září, s tím, že nájemcům poskyt-
la slevu tak, aby do konce letošního
roku platili nájemné v původní výši
tedy 95,50 Kč/m2. Rada městské čás -
ti přijala usnesení, kterým nově sta-
novuje diferencované nájemné podle
hodnoty bytu, a to ve výši, kdy roční
nájemné činí 3% z hodnoty by tu.
Ukazuje se, že v řadě případů je
takto určené nájemné i nižší, než
současná výše nájemci hrazeného
ná jemného tedy 95,50 Kč.

Co dalšího plánujete?
Teď určitě Vánoce. Centrem dění

je už tradičně Kulaťák a zdejší
adventní trhy. Ty i letos přinesou na
Kulaťák nejenom všeliké dobroty
a dárky, ale i doprovodný program,
který obohatí vánoční atmosféru
a potěší malé i velké. Podrobný har-
monogram vánočního programu naj-
dete na stránkách www.praha6.cz.
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MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 ZVE
ADVENT

V PÍSECKÉ BRÁNĚ
2.–23. 12. 

více na str. 24

VÁNOCE NA DEJVICKÉ
15.–21. 12.

denně 16–22 hod.

ADVENTNÍ TRHY
NA KULAŤÁKU

každý pátek a sobotu 
12–18 a 8–14 hod.

RYBOVA MŠE VÁNOČNÍ 
25. 12. v 17 hod.

Písecká brána

Provoz Úřadu MČ Praha 6 
27. 12.–31. 12.2012

V letošním roce nastává situace, kdy
poslední pracovní den v kalendář-
ním roce připadá na pondělí, které je
v běžném pracovním pořádku dnem
návštěvním. Z tohoto důvodu do -
chází k následujícím změnám: 

Návštěvním den je čtvrtek 27. 12.
2012, pracovní doba 8–16 hod.

Pondělí 31. 12. je provoz omezen:
� přijímání občanů na odborech
ÚMČ do 14 hod.
� placené služby dvorany a poklad-
na do 10 hod.
� podatelna a omezeně dvorana do
18 hod.
Detašovaná pracoviště pro veřejnost
v tento den uzavřena.

Z úřadu

ZŠ MARJÁNKA
v úterý 18. 12. 15–19 hod.

na školní zahradě

ZŠ NÁM. SVOBODY
8. 12. 10–15 hod.
v prostorách školy

ZŠ NORBERTOV
8. 12. od 13.30 hod.

ZŠ ČERVENÝ VRCH
13. 12. 14–17 hod.

ZŠ NA DLOUHÉM LÁNU
8. 12. v 15 hod.

ZŠ NÁM. INTERBRIGÁDY
11. 12. od 17 hod.

MŠ JUÁREZOVA
zve na adventní zpívání
a tančení rodičů s dětmi 

12. 12. od 17 hodin 
v kostele sv. Jana Křtitele
Na Prádle, Malá Strana 

Školní vánoční
jarmarky

Slavnostní rozsvícení vánočních stromů
1. 12. od 17 hodin U Kaštanu na Bělohorské ulici

koledy zpívá dětský sbor ZŠ Marjánka
1. 12. od 18 hodin nám. V Středu, Vokovice 

strom bude ozdoben z vánočních ozdob přinesených veřejností
2. 12. od 16 hodin Písecká brána
vystoupí dětský sbor Sedmihlásek

2. 12. od 17 hodin Vítězné náměstí
vystoupí Žesťový kvintet Pražského hradu

SOBOTA 15. PROSINCE
18:00 Slavnostní zahájení programu

společné rozsvícení vánočních světel
18:30 Lenka Dusilová – koncert

NEDĚLE 16. PROSINCE
13:00 –17:00 Dětské dílny – výroba svíček, malování na sklo
17:00 Sváťovo dividlo – Pejsek a kočička slaví vánoce

(divadelní představení)
18:00 Lokální umělecké soubory
19:00 Ivan Hlas Trio – koncert

PONDĚLÍ 17. PROSINCE
15:00 –17:00 Dětské dílny – výroba vánočních květináčů
17:00 Autogramiáda – ve spolupráci s NeoLuxor
18:00 Lokální umělecké soubory
19:00 Please The Trees – koncert

ÚTERÝ 18. PROSINCE
15:00 –17:00 Dětské dílny vystřihování ozdobných vloček
17:00 Buchty a loutky – „Andělíček Toníček“

(divadelní představení)
18:00 Lokální umělecké soubory
19:00 Krausberry – koncert

STŘEDA 19. PROSINCE
15:00 –17:00 Workshopy – výroba papírových vánočních

stromečků
17:00 Autogramiáda – ve spolupráci s NeoLuxor
18:00 Lokální umělecké soubory
19:00 Pavel Bobek a Malina band – koncert

ČTVRTEK 20. PROSINCE
15:00 –17:00 Workshopy – výroba vánočních ozdob
17:00 Lokální umělecké soubory
19:00 Marek Ztracený – koncert

PÁTEK 21. PROSINCE
15:00 –17:00 Workshopy – pečení vánočního cukroví,

zdobení perníčků
17:00 Lokální umělecké soubory
19:00 Slavnostní zakončení celého programu
19:15 Gospel Limited – koncert
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Třiadvacet občanských sdružení pů -
sobících v Praze 6 se představilo v říj -
nu veřejnosti na společné schůzce
v Národní technické knihovně. Cílem
jednotné platformy je zahájit per-
manentní komunikaci mezi ob čan -
skými iniciativami s lokálními záj my,
komunikovat s veřejností i vedením
městské části. 

Setkání v NTK upozornilo na ne -
dostatky v územním plánování. Ob čan-
 ská sdružení se domnívají, že by pro
exponované lokality Šáreckého údolí,
Hanspaulky, Ořechovku či Bu beneč
měly být pořízeny regulační plány.
S řadou požadavků se sdružení obráti-
la přímo na radnici Prahy 6. Vy zývají
například vedení městské části, aby se

postavilo proti záměru hlavního města
vybudovat ve Veleslavíně au tobusový
terminál a parkoviště nebo návrhu na
realizaci břevnovské radiály. 

Platforma občanských sdružení si
stěžuje na vynechávání občanů z dis-
kuzí o stavbách na jejich území, na
údajné protěžování zájmů devoloperů
a nekoncepční řešení velkých, zvláště
dopravních staveb. Občanská sdružení
deklarovala snahu být partnerem rad-
nice, po které požadují více informací
k připravovaným projektům. Vize
a plány staveb na území městské části
radnice prezentovala v listopadu na
výstavě „Praha 6 mění tvář“ na osm-
desáti panelech před Skleněným palá-
cem v Bubenči.

Občanská sdružení vytvořila
společnou platformu

Od nového roku končí zákonem re -
gulované nájemné. Městská část
Praha 6 se rozhodla na situaci v dere-
gulaci reagovat diferencovanými
nájmy, které bude od 1. ledna nabízet
nájemníkům obecních bytů.

Podle usnesení rady z května toho-
to roku má roční nájemné nově činit
3% z ceny bytové jednotky. „Při sta-
novení výše nájmu vycházíme ze zna-
leckých posudků, na jejichž základě je
oceněna každá bytová jednotka. Tako-
véto ocenění odráží hodnotu každého
bytu a zohledňuje jeho kvalitu i polo-
hu,“ upřesňuje místostarosta Štěpán
Stupčuk, odpovědný mimo jiné za  by -
tovou oblast . 

Nájem v obecním bytě v Praze 6
tak bude od ledna činit v průměru
90,81 korun za metr čtvereční. To je
o 4,68 koruny méně, než činil průměr -

ný ná jem dosud. „Přitom bychom dle
zákona mohli vybírat až 148 korun za
metr čtvereční,“ dodal Stupčuk.

Např. průměrný nájem v Bubenči
od 1. 1. 2013 bude činit 106,23 korun
za metr čtvereční, v Dejvicích pak
102,96 koruny. Nižší nájemné pak bu -
dou mít nájemníci v Břevnově, např.
ve Veleslavíně 82,19 koruny za metr
čtvereční.

S ukončením regulace nájemného
se nenaplnila některá očekávání, která
předjímala, že v Praze 6 deregulované
nájmy dramaticky vzrostou. Praha 6 se
ve srovnání s ostatními městskými
částmi řadí mezi ty s nižším nájem-
ným. V Praze 5 například průměrný
obecní nájem činí 119 korun za m2,
v Praze 7 je to 99 korun za m2, v Praze
3 zaplatí nájemníci obecních bytů
v průměru 95,55 korun za m2.

Průměrný nájem
v obecních bytech klesne

Spolek břevnovských živnostníků
oslavil 20. výročí svého založení vel-
kolepým koncertem v bazilice sv.
Markéty a setkáním všech lidí, kteří-
byli se spolkem svázáni, členů sou-
časných i minulých, partnerů, spon-
zorů a přátel, což se koneckonců
týká vlastně většiny Břevnováků
a mnohých dalších z širokého okolí.

Celý večer se vzpomínalo, děkova-
lo a přálo vše dobré do budoucnosti.
Svá přání vyslovili předseda spolku
Tomáš Hudera, převor Petr Prokop
Siostrzonek, první předseda spolku
Mi chal Malík, právnička Jindra Pavlo-
vá, která organizovala sbírku na sva-
tomarkétské varhany, a hosté předsed-

kyně Poslanecké sněmovny Miroslava
Němcová, bývalý starosta Prahy 6,
To máš Chalupa a starostka Marie
Kou salíková. 

Varhany rozezněl jejich duchovní
otec, varhaník Marek Čihař, trubkou se
přidal Josef Zámečník a své hlasy
naladil Chrámový pěvecký sbor při
bazilice sv. Markéty, který se střídal
s Dětským sborem ZŠ Marjánka.
Zazněly skladby především barokní,
duchovní a lyrické i oblíbené sborové
písně.

Spolek břevnovských živnostníků
oslavil 17. listopadu 20 let od svého
založení a k dnešnímu dni má 35
členů.

Břevnovský spolek slavil 20 let

Poslední letošní beseda ze série ote-
vřených debat s veřejností patřila
Danielu Hermanovi, řediteli Ústavu
pro studium totalitních režimů. 

V Národní technické knihovně, kde
se setkání s osobnostmi pravidelně ko -
naly, hovořil na téma Očišťování his-
torické paměti. „Budu hovořit o zá -
kladních datech 20. století, která byla
určující jednak pro naše dějiny a jed-
nak samozřejmě i pro vývoj evrop-
ských, středoevropských událostí
a proložím to určitými konkrétními
událostmi ze života svých blízkých,
protože si myslím, že je vždycky důle-

žité z anonymní masy čísel vyjmout ty
konkrétní příběhy, aby lidé si dovedli
představit, jak se dějinné události zapi-
sovaly do těch konkrétních lidských
životů. Je to takový stručný dějepis 20.
století v těch našich azimutech,“ uvedl
před zahájením přednášky, kterou
navštívilo několik desítek lidí.

Mgr. Daniel Herman je bývalý ka -
tolický kněz a mluvčí České biskupské
konference. Spolupracoval s Rádiem
Svobodná Evropa, s Hlasem Ameriky
a s Rádiem Vatikán. 

Další setkání s významnými osob-
nostmi jsou naplánována na příští rok. 

O historii v NTK

Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934.
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici 12. 12. 2012 od 16.00 hod. v 5. pa -
tře (místnost č. 512) budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády 23.
Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 220 189 135, 220 189 162,
příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.:220 510 887, e-mail:
ovv.praha6@cssd.cz
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(před seda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.
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� Celková rekonstrukce čeká další
obecní domy v ulicích Patočkova
1412/23 a Nad Kajetánkou 42/4
v Břevnově. Rada městské rozhodla
o dodavateli stavby, kterým je spo-
lečnost Spilka a Říha s nejlepší na -
bídkou.
Rekonstrukce představuje vý  měnu
oken, zateplení fasády, vý měnu roz-
vodů a elektroinstalací a celkovou
opravu bytů. Součástí oprav je
i změna vytápění objektů a stavba
výtahů. Za rekonstrukci Pra ha 6 za -
platí necelých 34 milionů korun.

� Peníze, kterými se velvyslanectví
se sídlem v Praze 6 podílejí na kvě-
tinové výzdobě záhonů, putují na
kon to Domova svaté Rodiny v Libo-
ci. Díky účasti sedmi zastupitel-
ských úřadů v projektu jde na konto
Do mova 90 tisíc korun. Největší
část kou, 25 tisíc korun, přispělo vel-
vyslanectví Thajska.

Krátce
Ražby tunelů na trase prodloužené-
ho metra jsou dokončeny.  V celé dél -
ce se tak pod zemí spojily Dejvice
s budoucí stanicí Motol. 

26. listopadu byly ukončeny ražby
traťových tunelů. Oba dva plnoprofi-
lové štíty Tonda a Adéla dorazily do
stanice Dejvická a v předem připrave-
ném prostupu se jejich řezné hlavy
dostaly na dnešní ko nec obratových
kolejí pod ulicí Evropská. 

Slavnostnímu a velmi významnému
okamžiku pro celou výstavbu tohoto
nového úseku metra byli přítomni nej-
vyšší představitelé Prahy, Dopravního
podniku, společnosti Metrostav a další
hosté. „Pro nás má dnešní den velký
význam, velmi jsme o prodloužení
metra A usilovali. Vítězné náměstí,
kde je konečná stanice metra prozatím,
je jeden velký dopravní uzel. Prodlou-
žením metra bude doprava částečně
odkloněna,“ řekla starostka Marie
Kousalíková.

Každý ze štítů vyrazil od Vypichu
do Dejvic 4 177 metrů tunelu. Nej-
vyššího denního výkonu dosáhl Ton -
da, když vy razil 30 metrů, maximální
denní výkon Adély byl 37 metrů. Cel-
kem štíty odtěžily čtvrt milionu krych-
lových metrů horniny a osadily 32 400
železobetonových segmentů, které
tvo ří definitivní ostění tunelů. Osádku
stroje tvořilo deset specialistů, kteří
pracují ve čtyřech směnách. 

„Osvojit si práci s těmito výjimeč-
nými stroji bylo náročné, ale rychle
jsme se s nejmodernější tunelářskou
mechanizací naučili pracovat a vyško-
lili dostatek posádek tak, že jsme har-
 monogram plnili po celou do bu prací,“
řekl Ing. David Cyroň z Me trostavu,
který za chod strojů odpovídal.

Štíty, které měří 102 metrů a váží
672 tun, pracovaly v Čechách poprvé.
Tonda se na cestu z Vypichu vydal
vloni 12. dubna a Adéla ho ná sledova-
la o tři měsíce. Štíty budou v následu-
jících dnech rozebrány a po repasi při-
praveny na další na sazení.

Jinou technologií se razily tunely
do Motola. Tunel mezi Motolem a Vy -
pichem byl propojen již v dubnu toho-
to roku. Je dlouhý 750 metrů a byl ra -
žen klasickou metodou, nikoli štítem.

Výstavba metra pokračuje dál dle
harmonogramu. Pracuje se ve všech
čtyřech stanicích i na jejich napojení
na povrch. Ve stanicích již probíhají
definitivní obezdívky, chystá se mon-
táž obložení, kolejí a technologických
prvků stavby. 

Štíty Tonda a Adéla přijely do Dejvic

� Na podzim roku 2014 by se cestující měli svézt metrem až do Motola
� Stanice ponesou názvy Bořislavka, Veleslavín, Petřiny a Motol.
� Trasa z Dejvické do Motola bude měřit celkem 6 134 metrů.
� Vlaková souprava metra tento úsek ujede za 7,5 minuty. 

Stanice Veleslavín. Razící štít při prorážce do stanice.

Stanice Červený Vrch. Foto: J. Husák, MetrostavStanice Veleslavín.



senioři

6p ro s i n e c  2 0 1 2

V předvánočním čase se rozhodla
městská část potěšit své seniory
poz vánkou do divadla Semafor. Jako
dárek jim přichystala vstupenky na
čtyři představení premiérové vánoč-
ní představení Opera Betlém. 

Vzhledem k obrovskému zájmu
o lístky již zbývají vstupenky na jedi-
né představení, a to 27. prosince v 16
hodin. Vstupenky jsou určeny pro
občany Prahy 6 starší 65 let a jsou
zdarma. Zájemci o účast na divadelním
představení se mohou hlásit u paní
Zuzany Smutné na tel.: 220 189 613
nebo e-mailem na adresu zsmut-
na@pra ha6.cz.

Vánoční novinku napsal Jiří Suchý
s úmyslem vytvořit rodinnou podíva-
nou. Jak sám říká, nemá v úmyslu
konkurovat Rossinimu či Verdimu, rád
by se alespoň trochu přiblížil k Loo-
sově prostinké barokní Opeře o ko -
mínku zedníky laškovně nakřivo pos-
taveném. Ovšem v současné podobě.
Účinkovat v ní budou všichni, na něž
si semaforští diváci za léta zvykli:
Jolana Smyčková, Václav Kopta, Jiří
Štědroň, Olina Patková, her ci ze
semaforského dorostu a po chopitelně
i Jitka Molavcová a Jiří Su chý. Dopro-
vázet je bude semaforská hudební
skupina vedená Jiřím Svobodou.

Praha 6 pozvala seniory do
Semaforu na vánoční operu

KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ
Pravidelná kulturní a společenská setkání pro všechny, 

kteří toho stále od života hodně čekají.

Všechny akce se konají v Písecké bráně, K Brusce 5, Praha 6 a začínají v 16
hod. Možnost bezplatného sociálního poradenství hodinu před zahájením. 
Návštěvníci obdrží nápoj zdarma.

12. 12. Vánoční variace
Večer plný příjemné vánoční atmosféry. Beseda s Valburgou Vavřinovou
o vánočních zvycích. Staropražské vánoční koledy v podání Josefa Záruby-
Pfeffermanna. 

19. 12. Vánoční dílny pro seniory
Velmi oblíbené vánoční dílny, kde si zájemci pod vedením odborných lektorů
mohou vyrobit různé vánoční ozdoby a dekorace. Materiál bude k dispozici.

Porte o.s., tel. 224 325 224, 773 033 503, www.porteos.cz

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na prosinec
Pondělí 3. 12. Cvičení na židlích pro zdravá záda 

13,00–16,00 1. skupina
16,00–17,00 2. skupina

Pátek 7. 12. 9.15–11.45 Výtvarný ateliér: „Tvoříme vánoční
ozdoby“

14.30–16.00 „Být duší stále mlád“
J. W. Goethe: „Čísla neovládají svět, ale pou -
ze ukazují, jak je svět ovládán“. Numerologie,
která se zabývá esoterickým významem čísel
a vším, co lze číselně vyjádřit.
Přednáší: Stanislava Sokolová (Škola intui-
tivní numerologie)

Pondělí 10. 12. Harmonizační cvičení 
15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. skupina

Úterý 11. 12. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Čtvrtek 13. 12. 14:30–16:00 „Vánočním kouzlem jdeme k Vám“.

Hudebně zábavný pořad Jana Víznera a Lucie
Palonciové.Veselé i poetické vánoční povídá-
ní vánoční písničky, zazní též trocha tradiční
klasiky pro trubku, flétnu a orchestrální do -
provod.

Pondělí 17. 12. Cvičení s theraband gumou 
15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. skupina

Čtvrtek 20. 12. 14.30–16.00 „Hudba jako lék budoucnosti“
O účincích a vlivu hudby a zvuku na lidský
organismus a hygieně zvuku. Význam hudby,
zvuku, která hudba léčí a která ne, nebo do -
konce zdraví může zhoršovat. Ukázky hudby
a práce se zvukem.

Pátek 21. 12. 9.15–11.45 Výtvarný ateliér „Zdobíme vánoční stůl“

Aktivity jsou zdarma a jsou určeny seniorům Prahy 6. 
Informace na uvedených kontaktech: Kordinátor KSEC: Irena Simeonova,
mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 199 610, e-mail: ksec@peco-
vatelskasluzbap6.com

Dalším vánočním dárkem, který
městská část připravila pro své aktiv-
ní seniory, je bezplatná prohlídka
Müllerovy vily. 

Radnice zajistila zdarma padesát
vstupenek na prohlídku vily pro senio-
ry z Prahy 6 starší 65 let. Zájemci
o prohlídku se mohou hlásit u paní
Zuzany Smutné na tel.: 220 189 613
nebo e-mailem na adresu zsmut-
na@praha6.cz.

Funkcionalistická vila ve Střešovi-
cích je proslulým dílem architekta
Adol fa Loose z let 1928 až 1930. Ne -
chal si ji postavit majitel stavební

firmy František Müller. Vila je příkla-
dem vzácné shody mezi osvíceným
klientem a geniálním architektem.

František Müller patřil mezi
významné představitele tehdejší české
společnosti. Projekt vlastního repre-
zentativního sídla neváhal zadat jed-
nomu z největších architektů té doby,
Adolfu Loosovi. 

Prohlídka Müllerovy vily
pro seniory

TERMÍNY PROHLÍDEK
úterý 11. 12.

v 10 a ve 14 hod.
čtvrtek 13. 12.

v 10 hod., ve 14 a v 16 hod.

Cvičení Senior fitnes, které se za pod-
 pory městské části pravidelně koná
ve třech tělocvičnách v Praze 6, se
nyní rozšiřuje o novou aktivitu. Senio-
ři mají možnost naučit se hrát bridž.

I karetní hrou lze aktivně rozvíjet
paměť, pozornost a schopnost soustře-
dění, kromě toho kurzy nabízejí mož-
nost najít nové přátele se společným
koníčkem. 

Kurzy probíhají v novém centru
Senior fitnes v poliklinice Petřiny, Pra -
ha 6, Stamicova 1968 v suterénu:
� v úterý v 10–12 hod. (velmi mírně

po kročilí)
� v úterý 12.15–14.15. (začátečníci)

Zájemci se mohou hlásit telefonic-
ky či mailem (telefon: 732 608 268,
mail: lamil@tiscali.cz).

Senior fitnes
nabízí cvičení nebo bridž

Bezplatné tréninky pétanque pro
seniory probíhají díky podpoře MČ
Praha 6 i v zimě, jenom 20 minut
z metra Dejvická.

Tréninky na Ubulodrom v Úně tic -
kém pivovaru probíhají každé úterý od
15.10 hodin. 

Trénink začíná pár minut po příjez-
du autobusu číslo 355, který odjíždí
z Dejvické přesně ve 14.40 hod. Vstup
na Ubulodrom je přes nekuřácký vý -
čep Únětického pivovaru.

Další informace najdete na
www.petanque-pro-vas.com.

Pétanque i v zimě
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Výstava Praha 6 mění tvář

Sociální bydlení Šatovka
v Šáreckém údolí

Usedlost Šatovka je v majetku Městské části Praha 6. Radnice objekt plá-
nuje rekonstruovat pro funkci sociálního bydlení. V současné době probíhají dis-
kuze o přesné náplni a využití objektu. Projekt je uvažován jako bydlení pro
seniory nebo hendikepované s možnou nabídkou služeb pro veřejnost. 

Návrhy jsou ve stadiu studií. Výstava „Praha 6 mění tvář“ představuje vari-
anty řešení od různých architektonických ateliérů, které různým způsobem pojí-
mají projekt sociálního bydlení v kontextu daného území i historie města.

Kapacita bydlení pro seniory se v jednotlivých návrzích pohybuje od 70 míst
po téměř dvojnásobek. Podmínkou projektu je změna územního plánu, o kte-
rou Praha 6 již požádala. V současnosti má možnost pouze rekonstruovat use-
dlost s možností rozšíření objektu o 20%.

Bytový dům Rakovnická
Bydlení pro seniory a startovací byty

Navrhovaný bytový dům by měl nabídnout byty pro seniory a startovací byty
pro mladé rodiny. Navrhovaná kapacita je 68 bytů velikosti 1+kk a 2+kk. Dva
objekty budou mít tři nadzemní podlaží, která výškou nepřesahují okolní objek-
ty a podzemní garáž s 44 parkovacími stáními. V areálu bude objekt služeb i dět-
ské hřiště. Bytový dům plánuje realizovat Městská část Praha 6 prostřednictvím
své správcovské firmy SNEO a.s.

Kulturní centrum Vokovice
Jednopodlažní budova je uvažována na pozemku ve vnitrobloku výškových

domů při ulici Vokovická po demolici stávajícího nepoužívaného objektu. Jed-
noduchá budova z odlehčených materiálů o rozměrech 20x30 metrů by mohla
nabídnout víceúčelové sály, studovnu, kavárnu, malou knihovnu i po sezení na
terase. Komunitní centrum by mělo sloužit široké veřejnosti všech věkových
kategorií. Projekt by byl investicí městské části.

Praha 6 pozvala své obyvatele na vý -
let do budoucnosti. Prostřednictvím
osmdesáti panelů vystavených před
Skleněným palácem nechává nahléd-
nout do vizí a plánů investorů na
území naší městské části.

Lidé se mohou seznámit s projekty
v různém stadiu příprav, od studií až
po již částečně realizované stavby.

Výstava „Praha 6 mění tvář“ se
před Skleněným palácem koná do 10.
prosince. Lidé mají možnost seznámit
se s novými projekty, o nichž se na
území šesté městské části uvažuje.
3. prosince od 17 hodin se na posled-
ní besedě v síni Skleněného paláce
mohou více dozvědět o dopravních
stavbách MHD, mezi které patří pro-
dloužení trasy metra včetně budování
záchytného P+R parkoviště ve Vele-
slavíně, prodloužení tramvajové tratě
na Dědinu, modernizace železnice.
Debatovat se bude i o plánech na trans-
formaci skladových areálů v Ruzyni. 

Tématické semináře se v rámci
výstavy konaly každé pondělí. První
byl věnován stavbám sociálního cha-
rakteru, mezi které se řadí návrhy na
vybudování bydlení pro seniory v re -
konstruované usedlosti Šatovka v Šá -

reckém údolí, projekt LDN na Červe-
ném vrchu, stavba domu s malome-
tráž ními byty v Rakovnické ulici v Li -
boci nebo výstavba kulturního centra
ve Vokovicích. 

Druhé diskuzní pondělí bylo věno-
váno stavbám kolem Vítězného ná -
městí a bývalé úřednické kolonii ve
vazbě na minulé i stávající regulační
plány a studie. Lidé se seznámili s his-
torickým vývojem této regulace i s plá -
ny na zastavování Kulaťáku v průběhu
ně kolika desetiletí. 

Emoce u veřejnosti vzbudila za -
mýšlená velmi moderně pojatá stavba
Line společnosti PPF na obecním
pozemku mezi ulicemi Jugoslávských
partyzánů a Verdunská. ČVUT před-
stavilo plány na rekonstrukci menzy
včetně přístavby Institutu informatiky,
robotiky a kybernetiky. Soukromí
investoři prezentovali přestavbu tele-
fonní ústředny či přístavby hotelu
Diplomat.

V době uzávěrky tohoto čísla se
konala debata o stavbách v pásu Břev-
novských usedlostí. Jejich vizualizace
přinese čtenářům příští Šestka. 

Veškeré výstavní panely jsou ke
zhlédnutí na www.praha6.cz
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Za to, jak Dejvice vypadají, ale i jak by mohly či měly vypadat, vděčíme pro-
fesoru Antonínu Englovi, významnému českému architektovi a urbanistovi. Na
základě mimosoutěžního návrhu městem vypsané soutěže zástavbu Letné a seve-
rozápadního kvadrantu Velké Prahy vytvořil v roce 1920 tzv. regulační plán Dej-
vic. Touto regulací, a tím i vytvořením blokové struktury čtvrti Nových Dejvic
a Bubenče, zasáhl zásadním způsobem do pražského urbanismu. Součástí této
zástavby byl i návrh nového areálu ČVUT, podle jeho návrhu byly postaveny
původní budovy dnešní VŠCHT i Masarykovy koleje. 

Studie Nové Dejvice byla jednou z mála realizovaných urbanistických pro-
jektů, které zastavila až válka. Posledním objektem postaveným podle Englova
návrhu v tomto prostoru byla budova Generálního štábu z roku 1937. 

Engl navrhl Vítězné náměstí jako centrální prostor podkovovitého tvaru nově
se rodící moderní čtvrtě s budovami ústředních státních orgánů, vše ve stylu kla-
sicizující moderny. Z náměstí se paprskovitě rozbíhala síť velkorysých ulic
a příčných pásů zeleně. Englův koncept ovšem nikdy nebyl zcela dokončen,
především zůstala nedostavěna zástavba v severovýchodní a severozápadní části
Vítězného náměstí. Přes řadu pozdějších návrhů zůstala Englova regulace
základním, charakter zástavby určujícím, podkladem. 

Během let docházelo k různým pokusům dostavět náměstí, mohl zde vyrůst
hotel, divadlo, nová radnice či mrakodrap s televizním vysílačem uprostřed
náměstí.

Dostavba Vítězného náměstí a úřednické kolonie byla předmětem meziná-
rodní urbanistické soutěže v roce 1990, ve které zvítězil návrh vypracovaný
architekty Lubošem Patou a Václavem Frýdeckým. Dopracování tohoto návrhu
vyústilo ke zpracování regulačních zásad vydaných Útvarem rozvoje města,
které projednalo a schválilo pražské zastupitelstvo v roce 1995 a pro prostor vla-
stního Vítězného náměstí pak aktualizovalo po schválení nového územního plánu
v prosinci 1999. 

Pro stavby v okolí Vítězného náměstí a na území bývalé úřednické kolonie
platí dnes jasně definovaná pravidla určující přesný objem zástavby, výšku budov
i linii uličních čar, ale také dopravní napojení i funkční využití území. Otázkou
však zůstává s jakou pokorou a kreativitou k návrhu nové zástavby architekti
a investoři přistoupí. 

Dejvice podle Engla

Englův regulační plán.

Jaké stavby by mohly 
vzniknout v Dejvicích

1. Polyfunkční budova LINE
Investor: Vítězné nám. a.s.
Architekt: Radan Hubička

2. Český institut informatiky,
robotiky a kybernetiky.
Centrum excelence Ant. Svobody

Investor: ČVUT
Architekt: Petr Franta architekti &
ASOC, s.r.o.

3. Přístavba a podzemní garáže
ho telu Diplomat

Investor: Recoop Tour, a.s.
Architekt: Atelier D3A

4. Administrativní budova
Telehouse

Investor: GP 26 a.s.
Architekt: Schindler Seko architekti

1

2

3

4



Dle návrhu ateliéru D3A mají na pozemcích, které patří k hotelu Diplomat,
vyrůst dvě nová křídla určená pro stavbu hotelových pokojů a apartmánů. Sou-
časně s tím dojde ke stavbě podzemních garáží pro 200 automobilů. Část z toho
bude k dispozici pro využití obyvatelům Prahy 6. 

První uliční křídlo podél Evropské je umístěno do historické uliční čáry dle
Englova regulačního plánu. V parteru by se měly ve dvou podlažích nalézat
obchody a kavárna, dále konferenční centrum a 6 podlaží hotelových pokojů.
Mezi novým křídlem před hotelem a stávající budovou E-gate by měl místo sou-
časného parkoviště vzniknout nový veřejný prostor se stromy a lavičkami.

Zahradní přístavba hotelu vyroste na současném parkovišti za hotelem. Bude
mít sedm pater apartmánů s lodžiemi. 

Jižně od hotelu budou vybudovány podzemní garáže, které budou sloužit jak
pro návštěvníky hotelu, tak pro parkování rezidentů okolních domů. Na střeše
těchto garáží vznikne městský parčík se vzrostlými stromy a městským mobi-
liářem.
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Polyfunkční budova „LINE“ má být umístěna na Vítězném náměstí v cen-
trální části Prahy 6, na obecním pozemku mezi ulicemi Jugoslávských partyzá-
nů a Verdunská. Budova má zlepšit celkovou občanskou vybavenost v této loka-
litě. Prostory o velikosti přibližně 15 tisíc m2 budou využity pro administrativ-
ní účely, v 1. a 2. nadzemním podlaží budou obchody a kavárna. Uvažuje se též
o galerii či knihovně.

Návrh budovy respektuje zásady regulace pro Vítězné náměstí. Svou obje-
movou konfigurací se snaží reagovat na původní historické záměry architektů
a urbanistů o kompletním kruhovém uspořádání budov na Vítězném náměstí.
Podle architektů bude přínosem pro okolní bytovou zástavbu ve vnitrobloku,
které pomůže v odvedení hluku z rušné dopravy na Vítězném náměstí, řeší dlou-
hodobě nepřizpůsobivou situaci v místě a je logickým dokončením severový-
chodního kvadrantu Vítězného náměstí.

Design a umístění budovy bylo oceněno řadou renomovaných architektů.
Návrh architektonického Atelieru Radana Hubičky zvítězil v soutěži pro vyzva-
né, pořádané pod patronací České komory architektů, více na www.cka.cz. Inves-
torem stavby je společnost Vítězné náměstí a.s. Případné dotazy k projektu lze
zasílat prostřednictvím webové adresy www.ppfreal.com. 

Polyfunkční budova LINE

Přístavba hotelu Diplomat
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Administrativní budova
Telehouse

Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky
Centrum excelence Antonína Svobody

Vybudováním Českého institutu informatiky, robotiky a kybernetiky má být
završena významná etapa integrace univerzitního areálu v Dejvicích. Vytvoří se
prostor pro vzájemnou provázanost společných výzkumných a vývojových akti-
vit jednotlivých fakult a součástí ČVUT. 

Revitalizovaný objekt se nalézá v areálu budov vysokých škol. Jedná se
o dostavbu a rekonstrukci stávajícího objektu menzy ČVUT při ulici Jugosláv-
ských partyzánů. V jižním směru k Vítěznému náměstí je komplex doplňován
výškovým akcentem, jehož smyslem je zdůraznit prezentaci ČVUT jako vý -
znam né vzdělávací instituce v rámci univerzitního kampusu i území Dejvic.

Při ulici Jugoslávských partyzánů vznikne dostavbový objekt s 9 nadzemní-
mi podlažími a jednopatrovou místní dominantou. Výška objektu je stejná jako
výška budovy Fakulty strojní a elektrotechnické, tzv. monobloku. V budově se
budou nalézat pracovny, vědecké a výzkumné laboratoře, prostory pro spolu-
pracující české i zahraniční univerzity, vědecký inkubátor, přednáškové, pre-
zentační prostory. V podzemí bude možnost parkování pro190 vozů, pod novým
traktem bude parkování pro 23 vozů.

Revitalizovaný objekt menzy dostane předsazenou skleněnou stěnu před mul-
tifunkční prostory a bude navýšen o dvoupodlažní ustupující nástavbu. Původ-
ní hmota Technické menzy je rozšířena tak, aby sledovala původně určenou ulič-
ní čáru podle plánů prof. Antonína Engla.

Celý akademický komplex dokončuje dostavba na nároží ulic Jugoslávských
partyzánů a Velflíkova, ve které má být umístěno univerzitní kongresové cen-
trum s aulou pro 800 posluchačů, které bude sloužit i pro aktivity celoměstské-
ho a celostátního charakteru.

Jedná se o rekonstrukci stávající telefonní ústředny v Dejvicích při ulici Gene-
rála Píky. Ze současné budovy, která je již z větší části nevyužívaná, budou
zachovány pouze části s nezbytnými technologiemi, zbytek bude přestavěn na
administrativní budovu o třech blocích s pronajímatelnými plochami v přízemí.
Výška bude kopírovat sousední budovu E-gate. Projekt je ve stadiu platného
územního rozhodnutí. 

Antonín Svoboda (1907–1980) založil Výzkumný
ústav matematických strojů (VÚMS), dokončil vývoj
prvního československého samočinného počítače
SAPO, který je považován za první počítač von
Neumannovského typu na světě (téměř všechny
dnešní počítače jsou von Neumannovského typu),
v roce 1962 pak první československý elektronický
počítač EPOS.
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Svoz směsného odpadu
o vánočních svátcích 

Od Štědrého dne až do Silvestra budou zajištěny normální pracovní směny
jako v běžných pracovních dnech. Na Nový rok bude z kritických míst vysoké
zástavby (sídliště) zajištěn nadstandardní svoz odpadu. 

V termínu 17.–31. 12. 2012 se bude provádět mimořádný svoz skla v kritic-
kých oblastech. 

SVOZ SMĚSNÉHO ODPADU:
22.–31. 12. 2012 normální svoz dle příslušných programů

1. 1. 2013 svoz neprobíhá, náhradní svoz proběhne v následujících
dnech

2. 1.–5. 1. 2013 bude probíhat normální svoz s případným časovým posunem
(max. 1 den)

SVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU:
22.–31. 12. 2012 normální svoz dle příslušných programů
17.–31. 12. 2012 mimořádný svoz skla (1 odvoz navíc), jinak odvoz dle pří-

slušných svozových programů
1. 1. 2013 svoz neprobíhá, náhradní svoz proběhne v následujících

dnech

Kontejnery na elektroodpad
Do kontejnerů patří: mobily, vysoušeče vlasů, kalkulačky, přehrávače, klá-

vesnice, PC myši, varné konvice, žehličky, mixéry, elektronické hračky apod.
Do kontejnerů nepatří: zářivky, televizory, monitory, úsporné žárovky

a velké domácí spotřebiče – např. ledničky, pračky apod.

STANOVIŠTĚ KONTEJNERŮ
1. Svatovítská x Kafkova, 
2. Na Viničních horách x Na Perni-

kářce
3. Vokovická x Evropská

4. Náměstí Heyrovského
5. U Ladronky x Kopeckého
6. Vlastina x Ke Džbánu
7. Moravanů x Zličínská

Kontejnery
na obnošené šatstvo 

V letošním roce byly rozmístěny v ulicích MČ Praha 6 další kontejnery
na nepoužívané šatstvo. 

1. Václavkova x Dejvická – proti res-
tauraci Bruska

2. Jugosláv. partyzánů – na chod níku
před obchodním centrem 

3. Evropská – na chodníku před ob -
chodním centrem

4. Kladenská x nám. Bořislavka –
toč na MHD

5. Na Ořechovce x Východní 
6. Střešovická x Sibeliova

7. Střešovická x Na Průseku
8. Na Větrníku x Na Petřinách
9. Vlastina x Nová Šárka – zastávka

MHD Divoká Šárka
10. Nám. Českého povstání – u sa mo -

obsluhy
11. Bělohorská – proti ulici Tejnka
12. Vaníčkova x Šermířská – vedle

telef. budky

PRODEJNÍ MÍSTA VÁNOČNÍCH KAPRŮ 2012
lokalita termín
Evropská u OD Billa 19. 12.–23. 12. 2012
Vítězné náměstí u č. 4 21. 12.–23. 12. 2012 
Vítězné náměstí u č. 13 20. 12.–23. 12. 2012
Na Petřinách u OD Norma 20. 12.–23. 12. 2012
Na Petřinách u  OD Billa 19. 12.–23. 12. 2012
Jugoslávských partyzánů u OD Billa 19. 12.–23. 12. 2012
Jugoslávských partyzánů u č. 4 19. 12.–23. 12. 2012
Jugoslávských partyzánů u č. 28 20. 12.–23. 12. 2012
Dejvická u č. 4 19. 12.–23. 12. 2012
Dejvická u č. 44 21. 12.–23. 12. 2012
Bělohorská u č. 74 21. 12.–23. 12. 2012
Bělohorská u č. 107 20. 12.–23. 12. 2012
Bělohorská u č. 134 21. 12.–23. 12. 2012
Čílova u č. 9 21. 12.–23. 12. 2012
Radimova u OD Billa 19. 12.–23. 12. 2012

PRODEJNÍ MÍSTA VÁNOČNÍCH STROMKŮ 2012
lokalita termín
Evropská u hřbitova 23. 12.–24. 12. 2012
Evropská u OD Billa 21. 12.–22. 12. 2012
Dejvická u č. 33 7. 12.–24. 12. 2012
Dejvická – křiž.Václavkova 15. 12.–23. 12. 2012 
Milady Horákové 15. 12.–23. 12. 2012
u výstupu z metra Hradčanská

PRODEJNÍ MÍSTA VÁNOČNÍCH VAZEB A JMELÍ 2012
lokalita termín
Jugoslávských partyzánů 7. 12.–23. 12. 2012 
křiž. Vítězné nám., směr do centra
Evropská u hřbitova 23. 12.–24. 12. 2012 

VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY
se koná ve 104 okrscích v Praze 6 ve dnech

11. a 12. ledna 2013.
Volební místnosti, které budou na stejných místech jako při posledních

volbách, budou otevřeny v pátek 14–22 hod. a v sobotu 8–14 hod.
Případné II. kolo se koná 25. a 26. ledna 2013.

Umístění
velkoobjemových kontejnerů 

Sběr objemného odpadu z domácností pomocí velkoobjemových kontejnerů
organizuje a hradí odbor ochrany prostředí Magistrátu hl.m. Prahy. 

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu pouze na max. 4 hodiny
� po celou dobu odborná obsluha bude monitorovat jeho naplňování odpadem,

evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného odpadu
� VOK je určen pouze pro občany hlavního města  Prahy

Do kontejneru lze odkládat: Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

Do kontejneru nelze odkládat: Do kontejneru je zakázáno odkládat živ-
nostenský odpad, nebezpečný odpad (např. autobaterie, zářivky, barvy, roz-
pouštědla, motorové oleje a obaly od nich), bioodpad (tzn. veškerý rostlinný
odpad), stavební odpad, dále pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a pc
monitory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

2. 1. od 16.00 do 20.00 hod.
1. K Brusce x Na Valech
2. Václavkova – nádr. Praha – Dejvice

3. 1. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Dejvická x V.P. Čkalova x Jaselská
2. Pod Kaštany x Jaselská

7. 1. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Dejvická x Na Hutích
2. Kafkova x Buzulucká

8. 1. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Puškinovo nám. x Českomalínská
2. Krupkovo náměstí – u kostela

9. 1. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Českomalínská x Juarézova
2. Čs. Armády x Eliášova

10. 1. od 16.00 do 20.00 hod.
1. nám. Interbrigády
2. Ve struhách x Antonína Čermáka

Z ÚŘEDNÍ DESKY
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Projekt rehabilitace klášterní zahra-
dy Břevnovského kláštera, rekon-
strukce oranžerie a kaple Josefka zís-
kal Cenu starostky 2012 ve třetím
roč níku architektonické soutěže.
Z ví tězství se tak radovali architekti
ateliéru M1 architekti, kteří projekt
připravili, i břevnovské arciopatství,
které bylo investorem náročné re -
konstrukce.

O vítězi rozhodla odborná porota,
která vybírala z celkem třinácti navrže-
ných objektů přihlášených do soutěže.
Podle předsedy poroty Doc. PhDr.
Petra Kra to chvíla, CSc. rekonstrukce
zahrady i jednotlivých objektů výrazně
na pomohla obnově celého areálu, přit-
om byla provedena architektonicky
i krajinářsky velmi citlivě. „Porota oce-
nila důkladnost a preciznost stavebně
historických průzkumů, o něž se rekon-
strukce opírala, stejně jako začlenění

současných prvků v interiéru,“ uvedl.
S verdiktem poroty se ztotožnila

i starostka Marie Kousalíková, která
cenu předávala: „Areál kláštera se tak
může stát společensko-náboženským
centrem pro obyvatele Prahy 6.“ Inves-
torovi vítězné stavby, kterým bylo
břevnovské arciopatství, starostka pře-
dala plaketu k instalaci na nemovitost
a motivační peněžní částku padesát
tisíc korun. 

Podstatou soutěže je každoročně
motivovat investory staveb v Praze 6
k tomu, aby jejich stavby přispívaly ke
zkvalitnění stávajícího prostředí.
„Chceme, aby Praha 6 byla hezká, aby
měla opravené historické objekty, ať je
vlastníkem městská část nebo sou-
kromník. Takže se snažíme někde po -
máhat nebo motivovat lidi, aby si okolí
zkrášlovali,“ řekla při vyhlášení ceny
starostka Kousalíková.

Oranžerie i zahrady v klášteře získaly Cenu starostky

OSTATNÍ SOUTĚŽNÍ STAVBY 
Bytový dům Jednořadá, Bubeneč
Domov seniorů Za Kajetánkou, Břevnov
Obnova kaple sv. Michala, Dejvice
Rekonstrukce stávající budovy ústředního pracoviště NPÚ, Horoměřická 
Obchodní centrum Podbaba, Dejvice
Rodinný dům K Mohyle, Ruzyně 
Rodinný dům Na Větrníku
Vila Matějská 24 Na Babě
Obytný soubor Kajetánka, Břevnov
Rekonstrukce zámečku Kajetánka, Břevnov
Zateplení bytového domu Mládeže – Svojsíkova, Břevnov
Revitalizace odpočinkové plochy s pomníkem Josefa Masopusta, stadion
Juliska 

Developerský projekt luxusního byd-
lení Vila Verde získal dvě ocenění
v soutěži nejlepších českých develo-
perských projektů v jednotlivých
regionech České republiky.

Porota mu udělila Cenu za 1. umís-
tění v regionu Praha 6 a Cenu archi-
tektů v regionu Praha 6. Letošního
ročníku soutěže Realitní projekt roku
2012 se zúčastnilo více než 100 rezi-
denčních projektů, ze kterých vybíra-
la porota složená ze zástupců realit-
ních firem a architektů. 

„Ocenění nás velmi potěšilo. Spolu
s architekty jsme se snažili najít řeše-
ní, které by zohledňovalo už existují-
cí vilovou zástavbu ve stylu moderny
a funkcionalismu. Výsledkem je este-
ticky a odlehčeně působící stavba ve
tvaru dvou prolnutých kvádrů, které
splňující nejvyšší nároky na pohodlný
život,“ komentoval udělení cen Jiří

Thein, předseda představenstva spo-
lečnosti Real 11 a.s., která je develo-
perem projektu. Autory architektonic-
kého návrhu jsou Ing. arch. Martin
Sladký a Ing. arch. Zuzana Strouhalo-
vá z atelieru de.fakto. 

Vila Verde je stavba organicky
zasazená do stávající vilové zástavby
v ulici Vietnamská v Bubeneči. Nabí-
zí celkem šest vzdušných bytů se čtr -
nácti podzemními garážemi. Každé
podlaží je navrženo tak, že je možné
více bytů propojit, a to až do varianty
vytvoření loftového bytu na celém
podlaží. Objekt je vybaven nejmoder-
nějšími technologiemi. 

Projekt je nyní ve stádiu hrubé stav-
by s osazenými okny, pokračují práce
na zateplování fasády a rozvodech
instalací. Dokončení se předpokládá
v únoru 2013, větší část bytů už našla
své majitele. 

Bubenečská Vila Verde oceněna architekty
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Světélka z vydlabaných obřích dýní
i desítky lampionů ozářily zahradu
Základní školy náměstí Interbrigády
během zahradní slavnosti světel.
Doplnila je libá vůně špekáčků peče-
ných nad ohněm. 

Podávala se také teplá polévka při-
pravená z dýní, které se při příchodu
vesele šklebily na účastníky slavnosti.
Ti přišli v kostýmech duchů, dýní,
upírů, koster, pirátů, kouzelníků i čaro-
dějnic. Do kostýmů se oblékl i celý

uči telský sbor včetně pana ředitele.
Soutěž o nejkrásnější vydlabanou tříd-
ní dýni vyhrála 4. B. Slavnost vr cholila
soutěží o nejoriginálnější mas ky a pře-
vleky. Slavnost končila průvodem
s ruč ně vyrobenými lampiónky pole-
penými motivy podzimu.

Blížící se vánoce jsou na většině
škol Prahy 6 spojeny s pořádáním
vánočních trhů, které mívají charita-
tivní charakter. Ani ZŠ a MŠ náměstí
Interbrigády není výjimkou a žáci
i uči telé školy všechny co nejsrdečně-
ji zvou 11. prosince od 17 hodin.

Zahradní slavnost světel 

Třicáté výročí založení slaví letos
Základní škola speciální Roosevelto-
va, která vzdělává žáky se speciální-
mi vzdělávacími potřebami.

Celoroční program oslav k výročí
školy vyvrcholí 10. prosince reprízou
listopadového divadelního představení
Archa Noemova v Dejvickém divadle.
Vystoupí divadelní soubor Pestro slo-
žený ze žáků a pedagogů školy.

Základní škola speciální, jejímž
zřizovatelem je hlavní město Praha,
zahájila svoji vzdělávací činnost v září
1982. Posláním školy bylo a stále je
poskytovat výchovu a vzdělání žákům
se středním až těžkým mentálním
postižením, s kombinovaným postiže-

ním a s autismem. Zároveň poskytuje
oporu i jejich rodinám, pro které je
situace nezřídka velmi obtížná. 

Během roku se uskutečnilo několik
slavnostních setkání a benefičních
kon certů, při kterých se škola předsta-
vila široké veřejnosti. „Podařilo se
nám shrnout etapu vývoje z pohledu
jedné generace pedagogů. Někteří ve
škole od jejího založení stále pracují,“
říká ředitelka školy Eva Klípová.
Všechny akce byly místem milých
setkání s bývalými pedagogy, s býva-
lými žáky, s rodiči žáků a s velkým
okruhem přátel školy. Více informací
o škole lze získat na webových strán-
kách www.skolaroos.cz

V Dejvickém divadle po XII.
Již podvanácté se letos konala tra-

diční divadelní přehlídka v Dejvickém
divadle. Žáci školy, herci z divadelní-
ho souboru Pestro, zahájili večer pre-
miérovým uvedením biblického příbě-
hu „Archy Noemovy“. Perfektní hru
dětí i asistentů doprovodil tajemný
hlas vypravěče Ivana Trojana. Násle-
dovalo netradiční tančení maminek
s dětmi v kočárku, kterému se říká
dance strolering. Kluci a děvčata ze
stacionáře Speciálního domova mlá-
deže ze Sedlce předvedli vtipně a sviž-
ně zpracovanou „Dívčí válku“ a ohro-
mili diváky jejich přesvědčivou, uvol-
něnou, a zcela samostatnou hrou.

Poprvé na prknech Dejvického
divadla vystoupili studenti Praktické
školy – Lycea, které bylo při Základ-
ní škole speciální nedávno založeno.
Dobový tanec byl zpestřením jinak
převážně divadelního večera. Jako
hlavní host vystoupil vokálně instru-
mentální soubor Doubravánek.

Speciální škola Rooseveltova
slavila třicet let divadlem a koncerty

120 let TJ Sokol Liboc
Tělovýchovná jednota TJ Sokol

Liboc slaví letos 120. výročí svého
založení. „Ano, skutečně se musíme
vrátit dokonce až do 19. století, kon-
krétně do roku 1892, kdy tělový-
chovní nadšenci  jednotu založili
a prvních dvacet let její činnost pro-
vozovali v secesním dřevěném pavi-
lonu, který stojí dodnes asi 100 m
pod Libockým kostelem,“ říká člen
současného výboru Jiří Matoušek.
Za dobu existence jednota přežila
pád rakousko-uherského mocnář-
ství, dvě světové války, 40 let komu-
nistické totality a zatím vcelku
úspěšně přežívá i v podmínkách ob -
novené  demokracie a tržního hos-
podářství. „To vše především díky
svým věrným a obětavým členům
a jejich lásce k pohybu a sportu, ale
také k místu, kde žili a žijí – k Libo-
ci,“ domnívá se Matoušek.

Významné výročí si členové jed-
noty připomněli v rámci konference,
která se konala 28. listopadu. Další
výroční akcí bude tradiční taneční
zábava, která se koná 8. prosince ve
20 hodin v libocké sokolovně. Akce
se zúčastní i čestní hosté, kteří se
významně zasloužili nejen o minu-
lost, ale také o současnost tělový-
chovné jednoty, a pro všechny úča-
stníky bude připraven zajímavý pro-
gram. 

Obě akce symbolicky spojí vý -
stava cenných archiválií v prosto-
rách sokolovny, která unikátním
způsobem připomene dlouhou cestu
TJ Sokol Liboc od jejího založení až
do dnešních dnů.
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Zavolejte nám a dozvíte se více

844 131 131

Půjčka 
podle vás 

 jednoduchá a férová smlouva

  rychlé a pohodlné vy ízení žádosti telefonicky 
nebo online

  možnost úpravy splátek bez navýšení

  p j ku máte splacenou do 15 m síc

S půjčkou Provident 
se nezadlužíte na dlouho!

platí do 31. 3. 2013

*

Již nyní se můžete objednávat na níže uvedeném
telefonním čísle.

*

Ústav makromolekulární chemie
AV ČR, v.v.i.

Heyrovského nám. 2
162 06 Praha 6

přijme:

závodního praktického lékaře
pro dospělé

na částečný pracovní úvazek
(Vhodné pro čerstvé důchodce.
Bydliště na Praze 6 výhodou).

Přihlášky doplněné profesním
životopisem zasílejte k rukám

Ing. V. Fencla
(fencl@umch.cz;
tel. 296 809 385)
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Komise pro bezpečnostní problema-
tiku rady městské části vyjela do te -
rénu. Zaměřila se na problematiku
staveb, které představují na území
městské části bezpečnostní riziko.
Jde především o stavby, které jsou
v dezolátním stavu a soukromí vlast-
níci o ně nedostatečně pečují. 

Během výjezdu se členové sezná-
mili se stavem objektů v ulicích Vel-
varská 19, Kralupská 763 a Stochovská
499. Jejich návštěva přinesla první
výsledky. V případě bývalého zdevas-
tovaného kulturního domu v Kralupské
763 v  Ruzyni po výjezdu komise došlo
k pozitivnímu posunu: nový vlast ník již
zahájil jeho demolici. V případě domu
ve Velvarské 19 začal též po výjezdu
zástupce vlastníka objektu komuniko-
vat s odborem výstavby. 

Problematika staveb, které hyzdí
městskou část a jejich vlastníci o ně
náležitě nepečují, je velmi složitá.
Stavby jsou často nezabezpečené, pro-
tože je do nich volný přístup, což
využívají i osoby bez přístřeší a podle
poznatků policie i kriminálně závado-
vé osoby. „V objektech může dojít
k po žáru, který může ohrozit okolní
výstavbu, jsou ale i rizikem pro hrají-
cí si děti, které zde mohou přijít k váž -
ným úrazům,“ upozorňuje předseda
komise Miloš Balabán. 

Městská část má velmi omezené
možnosti jak přimět soukromé vlastní-
ky k nápravě daného stavu, někteří
majitelé navíc i přes výzvy a udělova-
né sankce s městkou částí vůbec neko-
munikují. Nákladné zabezpečová ní
soukromých objektů navíc zatěžuje

Rizikové objekty v hledáčku radnice i policie

POLIKLINIKA
Pod Marjánkou 12/1906, Praha 6
www.klinneuro.cz

NEUROLOGIE
tel.: 222 760 448

REHABILITACE
tel.: 222 760 449

3. patro, malý výtah EEG l EMG

POZVÁNKA
První představení cyklu literárně-hudebních večerů Bible, kniha čtená,

věnované první knize Mojžíšově

GENESIS – NA POČÁTKU
se koná ve čtvrtek 6. prosince od 19. hodin 

v evangelickém kostele ve Střešovicích, Nám. Před Bateriemi 22.

Spojení: tram 1, 2, 18 (zastávka Baterie)
bus 216 (zastávka Náměstí Před Bateriemi)

Vybrané biblické texty do historického i literárního kontextu uvede a veče-
rem provází biblista P. Sláma. Biblické slovo doprovodí hudba G. Mahlera,
I. Stravinského, V. Návrata a L. Janáčka a promítání malířských děl s biblic-
kou tematikou. Hudbu vybral R. Tvrdík, výtvarný doprovod P. Kalina. 
Vstupné dobrovolné v doporučené výši 100,- Kč, studenti a senioři 50,- Kč.
Vznik pořadu podpořila restaurátorská umělecká společnost Brandl s.r.o.
ve spolupráci s Farním sborem českobratrské církve evangelické v Praze 6
Střešovicích.

www.biblectena.cz.

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

pizzerie - PIZZA PAZZA - pizzerie
Bělohorská 81, Praha 6,

www.pizzapazza.cz

!!! nejlepší italská pizza v Praze !!!
!!! prodej italských potravin 100% kvality !!!

Objednávky na tel.: 220 516 001

D OV E Z E M E ! ! !

Hledám pronájem
v Praze 6 Břevnově.

Šlo by o byt 1+1 nebo 1+KK
pro vysokoškoláka, nekuřáka.

Telefon: 607 133 906.

obecní pokladnu. Často zabezpečení
funguje pouze na chvíli, a lidé bez do -
mova si do objektů znovu cestu najdou.

I z tohoto důvodu začala bezpeč-
nostní komise v úzké spolupráci s od -
borem výstavby městské části hledat
další možnosti, jak situaci řešit.
„Budeme nadále pokračovat v práv-
ním a sankčním tlaku na soukromé
vlast níky ze strany městské části, resp.
odboru výstavby, aby se o svůj maje-

tek řádně starali, některé nejkřiklavěj-
ší případy budeme medializovat,“
nastínil další postup předseda bezpeč-
nostní komise Miloš Balabán. Podle
něj je potřeba zjistit možnosti změn
v legislativě, která zatím ne u možňuje
městské části jednat razantněji. Prob-
lémovým stavbám bude věnovat zvý-
šenou pozornost Policie ČR i městská
policie, stejně jako bezpečnostní komi-
se na dalších zasedáních.

V objektu v Kralupské byla zahájena demolice.

Rizikový objekt ve Velvarské ulici.
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… vinotéka tak trochu jinak
Stáčená i přívlastková vína.

OD LISTOPADU NOVĚ!
Vinotéka „NA PARTYZÁNECH”,

Jugoslávských partyzánů 25, Praha 6 – Dejvice

O aktuální nabídku volejte 604 835 633 nebo kontaktujte
Vinotéka „V ZATÁČCE“, Na Špitálce 9, Praha 6 – Hanspaulka

www.dobre-vinecko.cz

ROZVOZ VÍNA AŽ DOMŮ
Po Praze 6 a okolí ZDARMA

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

ŠATY, KALHOTY, KOŠILE
Oblečení od Zdenky
pro silný i pro tenký.

Opravy, úpravy, šití na míru.
Zdeňka Zmatlíková,

Bělohorská 41, Praha 6
Tel.: 603 751 278,

krejcovstvi@yahoo.com

MUDr. Malá Martina praktický lékař tel. 233 358 775
MUDr. Šímová Daniela praktický lékař tel. 233 358 771
MUDr. Letáková Jana neurologie tel. 233 356 730
MUDr. Žďánská Dagmar stomatologie tel. 233 355 092

Připomínáme 2. výročí přestěhování
z Polikliniky Pod Marjánkou

na adresu Bělohorská 41, Praha 6.

ORDINACE BĚLOHORSKÁ 41

Těšíme se na naše i nové pacienty
nejen v roce 2013

KOUPÍM BYT
do velikosti 100 m2

v Praze 6, případně
v blízkém okolí.

Osobní či družstevní vlastnictví.
Pouze solidní jednání.

V případě dohody platím ihned.
Tel.: 777 985 460

Prodejna na adrese:
Psí pekárna - dogbroty

Náměstí interbrigády 1/977
160 00 Praha 6 - Bubeneč
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DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Sobota 1. 12. od 10 do 18 hod.
Ďábelská sobota – aktivity pro děti a mládež do 18 let. 
Mikulášský turnaj 13.30–13.50 prezentace, 14–17.30
Program: stolní tenis, stolní fotbal, Mario kart Wii, Šipky. 
Žonglování 14–18 hod. Žonglovátka zapůjčíme zdarma. 
Divadlo Romaneto v 10.30 hod. Vhodné pro děti z MŠ a I. stupně ZŠ. Vstup-
né děti 10,-, dospělí 40,-.
Keramická sobota andělská od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramic-
ká dílna. Přihlášky pouze předem na tel. DDM 235 323 333.

Neděle 2. 12. od 12., 13., 14., a 15. hod.
Adventní věnce. Dodáme materiál, pomůžeme se ztvárněním. Přihlášky pře-
dem na tel. DDM 235 323 333.

Středa 5. 12. od 15.30 do 17.30 hod., klub K.M.R. na ZŠ Dědina
Turnaj ve stolním fotbálku – soutěž pro děti a mládež od 7 do 15 let. Zdar-
ma

Pátek 7. 12. od 15 do 18 hod., taneční sály DDM 
Street Art II – Hip hop, Popping, Locking s Petrou, MTV dance se Zuzkou.
Dílna: potisky na trička (bíle tričko s sebou), program lekcí na
www.ddmp6.cz, akce bez věkového omezení pro všechny, které zajímají
moderní taneční styly (začátečníci, mírně pokročilí). Vstup zdarma.

Sobota 8. 12. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Keramická sobota. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333.

Neděle 9. 12. atelier DDM 
Minialba. Scrapbooking2 – workshop. Info: klara.pliestikova@ddmp6.cz 

Středa 12. 12. od 18 do 20 hod. sál na Marjánce
Vánoční koncert žáků hudebního oddělení DDM. Jsou vítaní rodiče, přá-
telé a široká veřejnost, vstup: 1,-.

Pátek a sobota 14.–15. 12. v DDM
Adventní dílny – výroba vánočních dekorací, perníčků, svíček, přáníček….
Vstup 50,- pro děti, 150,- pro dospělé. Vánoční bazar keramiky – otevřeno
během adventních dílen

Středa 19. 12. Obecní dům 
Výstava 1912. 100. výročí otevření. Společná vycházka zájemců o umění.
Info: klara.pliestikova@ddmp6.cz 

Podrobné informace na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
12. 12. 17–19 hod. Otevřená Líheň

Cyklus foto workshopů pro veřejnost. Téma: Aranžované zátiší. Práce v ate-
liéru se zábleskovými světly, pro začátečníky i pokročilé. Určeno mládeži od
11 do 18 let. Více informací na santler@ddmpraha.cz.

15. 12. 10–16 hod. Workshopy „Made in Stejšn“
Vánočně laděný den otevřených dveří. Prezentace možností, které nabízí ve
svém volnočasovém vzdělávání Stanice techniků, rozšířená o stavbu plasti-
kových modelů letadel. Adventní součástí bude výroba vánoční hvězdy a tvo-
ření ozdob z plsti. Vstup volný, stavba letadel s poplatkem. 

19. 11.–31. 12. Fotogalerie Juliska – Martin Cífka Špulka
Autorská výstava člena fotoklubu Líheň. Teprve patnáctiletý autor představuje
již velmi specifickou tvorbu. Obsah jeho obrazů zahrnuje široké spektrum
motivů, sjednocených ve výtvarných konceptech. Výstavu lze navštívit v kaž -
dý všední den (kromě prázdnin) od 15 do 19 hodin. Vstup volný.

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, Praha 6 
http://technici.ddmpraha.cz/, www.stanicetechniku.cz,
kontakt: Bc. Eliška Řeháková, DiS. tel.: 604 288 627

Vlastivědné vycházky
Sobota 1. 12. 2012 Procházka částí Bubenče.
Od tzv. Skleňáku ke kostelu sv. Gotharda projdeme kolem významné vilové

zástavby, uvidíme jaké majetky zde vlastnila rodina Petschkova a skončíme na
místě známé poutě Na Slamníku. Sraz ve 14 hod. na Náměstí Svobody, před
obřadní síní Prahy 6. Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně H. Čenková.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Charitativní Strom splněných přání
září v obchodním centru Šestka. Za
podpory populárních herců byla již
v listopadu zahájena sbírka vánoč-
ních dárků pro děti z azylových do -
mů Armády spásy.

Strom splněných přání, jehož cílem
je splnit co nejvíce přání dětí z azylo-
vých domů, bude v OC Šestka až do
18. prosince. Každý návštěvník ob -
chodního centra si může vybrat dětské

přání ze Stromu a zakoupením dárku
tak zpříjemnit Vánoce konkrétnímu dí -
těti z azylového domu.

Návštěvníkům centra zpříjemní na -
kupování také výstava obrazů a plas-
tik umělců Vojtěcha Návrata, Milana
Pe cáka a Martina Zhoufa, kteří svá
díla vystavují v Galerii Šestka až do
30. prosince. Výstava je otevřena
v úte rý až pátek od 15 do 20 hod.
a v sobotu a v neděli 12–20 hod.

Vánoční strom
plní přání dětem

V sobotu 5. ledna v 15.30 na Hrad-
čan ském náměstí vyjedou Tři králové
na velbloudech.

Po krátkém pozdravu a požehnání
arcibiskupa pražského Dominika Du -
ky na Hradčanském náměstí, půjdou
Loretánskou ulicí, kde se setkají s krá-
lem Herodem, budou pokračovat až
k Betlému na Loretánské náměstí. 

Závěrem se všichni mohou se Tře -
mi králi pozdravit a předat Ježíškovi
svůj dá rek, který následujícího dne, 6.
led na, bude Třemi králi předán nemoc-
ným dětem na dětské klinice.

Dárky by měly být například: dět-
ské knížky, omalovánky, skicáky, pas-
telky, pera, diáře, třeba i hezká klíčen-
ka, ne však plyšové hračky.

Tříkrálový průvod
na Hradčanech

XVII. reprezentační benefiční ples 
Klubu dívek a žen s Turnerovým syndromem

8. prosince ve 20 hodin ve velkém sálu hotelu Praha
Hraje skupina Artur. Hosté Iva Hajnová, Jiřina Anna Jandová, Lenka Kosi-
nová, Michaela Nosková, Jiří Helekal, Dalibor Janda a další. Záštitu převza-
la starostka Marie Kousalíková.
Předpodej vstupenek: Eliášova 18, Praha 6, tel. 603 485 650 nebo v hotelu
Praha, Sušická 20. 
Výtěžek z akce bude věnován na konto Klubu dívek a žen s Turnerovým
syndromem.

Výstava nejhezčích českých a zahraničních betlémů
22. 12. 2012 – 1. 1. 2013

Gymnázium Jana Keplera, Parléřova 2, Praha 6
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POPTÁVÁME
PRO NAŠE KLIENTY

BYTY A DOMY
V LOKALITĚ 

PRAHY 6
NABÍDNĚTE.

RYCHLÝ PRODEJ VAŠÍ
NEMOVITOSTI,

PROFESIONALITA,
SPOLEHLIVOST

REALITY LIRA
222 931 085, 602 275 931

www.reality-lira.cz
info@reality-lira.cz

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Michaela Izajová

tel.: 224 313 364

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727

Vinotéka
ZNOMIK 

WWW.ZNOMIK.CZ

Rozvoz
po Praze

ZDARMA

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
17 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Skladové vozy ŠKODA

 ŠKODA:

Karlovarská 660, Praha 6
Tel.: 222 197 231 - 232
prodej.skoda@klokocka.cz
www.klokocka.cz

Borského 876, Praha 5
Tel.: 251 005 112 - 115
prodej.barrandov@klokocka.cz
www.klokocka.cz

1.2 HTP 12 V 51 kw    
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Popmuseum u příležitosti výročí půl
století nejstarší české fungující roc-
kové skupiny uchopilo její pozoru-
hodný příběh a vypravuje jej slovem
i obrazem. Výstava s názvem 50 LET
OLYMPIC! je k vidění v břevnovském
KC Kaštan.  

„Máme výhodu, že složka Olympic
patří v muzejních fondech k neobsá-
hlejším,“ říká jeden z autorů výstavy
Radek Diestler. „Mohli jsme těžit na -
příklad z nevelké, ale pozoruhodné po -
zůstalosti Pavla Kratochvíla, tajuplné
to postavy českého hudebního ma na-
gementu 60. let, který krátce působil
i jako manažer Olympiku.“ Autorům
výstavy zároveň nahrálo, že paralelně
vznikala i výpravná publikace k 50 le -
tům Olympiku, kterou připravilo
vydavatelství Knižní klub. 

K nejpozoruhodnějším artefaktům
výstavy patří akustická kytara, na níž
Petr Janda v 60. letech složil základní

kameny olympického repertoáru od
Dej mi víc své lásky přes Želvu po
Ptá ka Rosomáka (příběh nástroje má
pak podivuhodnou záplatku při praž-
ských povodních roku 2002). K vidě-
ní jsou také jeho kostýmy z pódiových
projektů 70. a 80. let i z amerických
koncertů Olympiku v roce 2001. 

A také filmy, fotografie, klipy, kni -
hy, plakáty i zpěvníky. Výstava doku-
mentuje též fanouškovské zázemí sku-
piny: od první komunity kolem klubu
Olympik (která vydávala i časopis,
pravděpodobně první rockový fanzin
v České republice – i jeho nesehnatel-
ná první čísla jsou na výstavě k vidě-
ní) přes oficiální fan cluby v Praze
a v Mimoni. 

Výstava potrvá do 31. března. Ote-
vřeno od středy do neděle 16–20 hod.
nebo mimo tento čas na objednávku na
tel. 776 141 532-1, info@popmu-
seum.cz

50 let Olympiku na padesáti metrech čtverečních

Petr Janda, frontman Olympiku, se zúčastnil vernisáže výstavy mapující pade-
sátiletou historii fungování kapely.

Sérii výstav věnovaných životnímu
jubileu Jiřího Andrleho uzavírá cyklus
Konec starých zlatých časů (2001).

Za nostalgickým povzdechem lze
spatřit jeden významný proud součas-
ného umění, kterého se Jiří Anderle již
dříve několikrát dotkl ve svých obra-
zech a grafických listech. Nejde o nic
méně významného, než o zdánlivě sa -
mozřejmé a prosté konstatování, že

součástí dnešního umění mohou být
i prosté lidské city, naděje, touhy, zkla-
mání a bolesti, tak jak je přináší kaž-
dodenní život. Tento proud reaguje na
intelektualismus často převažující části
umělecké produkce, která se za větší
míru laskavého obdivu či dojetí často
stydí a nahrazuje nedostatek citovosti
agresivní ironií. Vystavený cyklus tak
mluví o tom, jak opomíjené hodnoty

opět přivlastnit vážnému umění. Jiří
Anderle nás ve svém cyklu neváhá doj -
mout a nevyhýbá se sladkým a citově
jímavým námětům a motivům. Ve
svém celku a v logice malířovy tvorby
nejde o podbízivý kýč, ale o čin, který
souzní s jedním stále výraznějším pro-
udem soudobého světového umění.

Výstavu doplňuje cyklus realistic-
kých figurálních děl – portrétů i ale-
gorických kompozic „Momenty“ Jana

Mikulky (*1980), absolventa ateliéru
klasické malby prof. Zdeňka Berana
na pražské AVU. Mikulka v portrétech
vychází z fotografického snímku, jeho
malířská interpretace však nese výraz-
ně osobité rysy. V díle je patrná snaha
promalovat se k fyzické osobitosti
konkrétního člověka ve všech detai-
lech jeho individuální podoby. Auto-
rská prohlídka výstavy s Janem Mikul-
kou se koná 2. prosince v 15 hodin.

Galerie Anderle dojímá koncem starých zlatých časů

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

Firma s dlouholetou zkušeností s kompletní
správou bytových domů nabízí své služby
BD, SVJ a soukromým vlastníkům.

Bližší informace na:
www.aneso.cz nebo jjablonsky@aneso.cz.

Též nás můžete kontaktovat na 233 311 414.

Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555

DANĚ A ÚČETNICTVÍ
Nabízíme: Vedení účetnictví, daňovou
evidenci, zpracování daní a daňových

přiznání.

Tel.: 777 998 363
info@ucentipraha6.cz
www.ucetnipraha6.cz



Dejvická 38, Praha 6
ZMĚNA POKLADNÍCH HODIN
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
V pondělí 3. 12, 10. 12 a 17. 12. od
9.00–10.30 hod. a od 13.00–18.00
hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
So/Ne 9.30–11.30 hod. 12.00–17.00
hod. (pokud se hraje v Praze) 
www.spejbl-hurvinek.cz

1. 12. v 10.30, 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
2. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
3. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
4. 12. v 10 a ve 14.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
5.–7. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš

8. 12. v 10.30, 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
9. 12. v 10.30 a ve 14 hod. 
Hurvínkův Mikuláš
10.–12. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
13. 12. v 10 a ve 14.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
14. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
15. a 16. 12. v 10.30, 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
17.–21. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
22. a 23. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
27.–30. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek mezi osly

PRO DOSPĚLÉ
12. 12. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem
19. 12. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

1. 12. Petr Zelenka 
Dabing Street I. premiéra
Ve dvou věcech jsou Češi skutečně do -
bří: v pití alkoholu a dabingu. Hrají:
M. Myšička, V. Neužil, H. Čermák, J.
Holcová, K. Melíšková, L. Jelínková.
3. 12. Petr Zelenka
Dabing Street II. premiéra
8. 12. Petr Zelenka
Dabing Street
9. 12. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi

Románová kronika F. M. Dostojev-
ského v dramatizaci Evalda Schorma.

11. 12. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
12. 12. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
13. 12. Petr Zelenka
Dabing Street 
14. 12. v 18.30 hod.
Čas radosti, čas veselosti
Vánoční představení folklorního sou-
boru DD Rosénka. Režie a choreogra-
fie: Zuzana Cílová. 
15. 12. Irvine Welsh
Ucpanej systém
Proč Bůh sedí na střídačce. Hra inspi-
rovaná dílem Irvina Welshe Acid
House.
16. 12. Ivan Alexandrovič Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi
nejen své doby.
17. 12. Miroslav Krobot
Brian
Hra o jedné expedici. 
18. 12. Petra Tejnorová, Karel Franti-

šek Tománek a kolektiv
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu. 
19. 12. Karel František Tománek
Wanted Welzl
Hra, ve které jde o život.
20. 12. v 18.30 hod.
Čas radosti, čas veselosti
Vánoční představení folklorního sou-
boru DD Rosénka. 
21. 12. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
www.kastan.cz

1. 12. v 15 hod.
Antonín Novotný: Jak pejsek s ko -
čičkou čekali na Ježíška – divadlo
pro malé diváky.
1. 12. ve 20 hod.
Wunderbar Band + Blízko do lesa,
koncert
2. 12. ve 14 hod. 
Atelier Kaštan: Vánoční trhy
3. 12. v 19 hod.
Koncert. Večer nakladatelství Galén:
Vladimír Veit, Vladimír Merta, Jan
Veselý, Václav Veselý a Jan Štolba

4. 12. v 18.30 hod.
Přednáška Zdeňka Lukeše.
Výz namní čeští architekti 19. a 20.
století:
Bedřich Feuerstein (1892–1936).
Nadaný avantgardní výtvarník, scéno-
graf a architekt působil v Praze, Paří-
ži a Tokiu. V roce 1936 dobrovolně
ukončil svůj život. 
5. 12. ve 20 hod.
Filmový večer:
Největší přání – 2012, režie: Olga
Špá tová. Hrdinové celovečerního fil -
mu jsou po čtyřiceti le tech komunis-
mu první dospělou generací, která se
utvářela ve svobodné společnosti. 
6. 12. ve 20 hod.
Tomáš Kočko & Orchestr – koncert.
Nové album Cestou na jih provede
vesele i „zadoomaně“ moravskými et -
noregiony 
7. 12. ve 20 hod.
Oskar Petr & HeléN + Vinnie James
– koncert.

8. 12. v 15 hod.
O nálezu stříbra – pásmo filmových
příběhů pro děti
10. 12. v 18.30 hod.
RNDr. Pavel Mrázek:
Kultovní mís ta Iráku
Soužití a konfrontace křesťanství a is -
lámu. Přednáška.
11. 12. ve 20 hod.
Gogol na stojáka aneb Ženitba –
Sku pina herců a autorů, známých ze
show na stojáka se rozhodla nastudo-
vat světoznámou divadelní hru. Režie
Peter Serge Butko, hrají: E. Kočičko-
vá, J. Tučková, L. Vychodilová, K. Hy -
nek, R. Němec, L. Pavlásek, L. Tuček
a P. Vydra.
12. 12. ve 20 hod.
Filmový večer: Lollipop monster –
2011, D, režie: Ziska Reimann. 
13. 12. ve 20 hod.
Ty Syčáci, koncert
14. 12. ve 20 hod.
Oldřich Janota, koncert

15. 12v 15 hod.
Divadlo ŠUS:
Betlém
Vánoční představení inspirované lido-
vou vá noční hrou z Podkrkonoší, plné
známých i méně známých koled. 
17. 12. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování, poslechový
večer
18. 12. ve 20 hod.
Filmový večer.
Užívej si co to jde – 2009, USA/F,
režie: Woody Allan. Výstřední New y-
orčan Boris Yellnikoff (Larry David)
odkládá život vyšší spo lečenské třídy
k ledu, aby se mohl oddávat svobod-
nějšímu životu. 
19. s12. v 16 hod.
Sváťovo dividlo:
Jak pejsek s kočičkou slavili Váno-
ce. Loutková pohádka
19. 12. ve 20 hod.
Vánoční setkání osamělých písnič-
kářů, koncert

Vstupenky na představení budou
v prodeji před představením v daný
den. Pokladna otevřena hodinu před
začátkem programu.
www.kinoorechovka.info

2. 12. v 16 hod. Čertovská Magická
neděle. Komponovaný program spo-

jený s ma lou na dílkou pro všechny
dětské diváky. Po hádka Kouzelný
Mikulášův kufr + vy stoupení kouzel-
níků.
9. 12. v 16 hod. Vlk a hlad. Loutko-
vá pohádka Jakuba Folvarčného, pro
děti od 3 let.
16. 12. v 16 hod. Magická neděle.
Kouzelnické představení pro děti. Od -
poledne plné zábavy a magie. 

kulturní servis
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Kulturní programy



Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

1. 12. v 16 hod. a v 19 hod.
Opera Betlém
2. 12. v 17 hod.
Manželské štěstí aneb Hospodyně
na zabití
3. a 4. 12.
Opera Betlém 
5. 12.
Koncert Konzervatoře J. Ježka 
6. a 7. 12.
Opera Betlém
8. 12. 16 a v 19 hod.
Opera Betlém 
9. 12.
Jazzový štrůdl Evy Emingerové 
10. a 11. 12.
Všechnopárty 
12.–14. 12.
Opera Betlém 
15. 12.v 16 a v 19 hod.
Opera Betlém 
16. 12.v 15 a v 19 hod. 
Vánoční Gospel Time Party 
17. 12.
Všechnopárty 
18.–21. 12.
Opera Betlém 
22. 12. v 16 a v 19 hod.
Opera Betlém
27. 12.
Opera Betlém
28. 12.
Opera Betlém
29. 12. v 16 a v 19 hod.
Opera Betlém
30. 12.
Felix Holzmann – Včera dnes a zítra

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO
Jiří Anderle 

Konec starých zlatých časů
Obrazy 2001

MALÁ GALERIE PŘÍZEMÍ
Jan Mikulka 

Momenty
Obrazy 2011–2012

IN CAMERA
Jan Mikulka 

Momenty
Obrazy 2007–2010

Autorská prohlídka s Janem Mikul-
kou: 2. 12. v 15 hodin.

Vybraná kolekce exponátů zpřís-
tupněná nevidomým návštěvníkům.

V prodeji barevný nástěnný kalen-
dář na rok 2013 Jiří Anderle: Staré zla -
té časy.

servis / inzerce
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Adventní trhy na Kulaťáku 2012
1. adventní trh 30. 11. 12–18 hod. a 1.12. 8–14 hod. 
2. adventní trh 7. 12. 12–18 hod. a 8. 12. 8–14 hod.
3. adventní trh 14. 12. 12–18 hod. a 15.12. 8–14 hod.
4. adventní trh 21. 12. 12–18 hod. a 22.12. 8–14 hod.

Doprovodné akce
1. adventní trh – Dny Šumavy: představení prodejců regionálních produktů
a aktivit, do kterých se v průběhu zimní sezóny můžete na Šumavě zapojit. 
2. adventní trh – Mikuláš na Kulaťáku 
Kaštanové Roncegno – představí se partnerské město MČ Prahy 6 italské Ron-
cegno. Severoitalské město je vyhlášené mimo jiné „Kaštanovým festivalem“.
Tradiční vánoční pochoutku přivezou přímo zástupci města Roncegno.

Komorní koncerty vážné hudby ve Vokovicích
18. prosince v 19 hodin 

Předvánoční koncert v podání našich předních interpretů Eva Müllerová-
soprán, Viktor Mazáček a Jana Kubánková-housle, Jiří Poslední – viola, Jakub
Dvořák – violoncello a Iva Raková-varhany předvedou vánoční tvorbu J. S.
Bacha, W. A. Mozarta, Jana Michaličky, Adama Michny z Otradovic, Jana
Jakuba Ryby, G. F. Händela a J. Haydna.

Zazní i Bachova skladba Adagio a fuga g–moll, kterou upravil a dotvořil
W. A. Mozart.

Složení hudební formace a repertoár zaručují neobyčejný hudební zážitek,
ke kterému jsou zváni příznivci klasické hudby, kteří se chtějí ponořit do svá-
teční atmosféry přicházejících Vánoc.

Koncert se koná v budově bývalé polikliniky Na Dlouhém lánu 11 v Praze 6
v budově CORDEUS pod záštitou ÚPSL–Kardiologie Čamek ve spolupráci
s centrem trvalého zdraví Cordeus v hudebním salonku ve čtvrtém patře býva-
lé polikliniky. Vstupné 180,- Kč.

Podrobně na www.kardiologie-camek.cz nebo www.cordeus.cz

Domov sv. Karla Boromejského zve
Neděle 2. 12. od 17 hod.

1. ADVENTNÍ KONCERT
Komorní smíšený sbor Gaudium Cantorum

pod vedením Štěpánky Heřmánkové 
Pátek 7. 12. od 19 hod.
ČESKÉ PASTORALE.

Hornický pěvecký sbor Kladno pod vedením prof. Romana Makaria,
slovem provází převor Břevnovského kláštera P. Siostrzonek

Neděle 9. 12. od 17 hod.
2. ADVENTNÍ KONCERT

Sopranistka Pavlína Senič
Pátek 14. 12. od 17 hod.

VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ P. UČITELKY ZUZANY HRBKOVÉ
(flétna a klavír)  

Neděle 16. 12. od 17 hod.
3. ADVENTNÍ KONCERT
Břevnovský chrámový sbor

pod vedením dirigenta Státní opery Praha Adolfa Melichara.
Středa 19.12. od 15.30 hod.

VÁNOČNÍ ODPOLEDNE SOPRANISTKY DANIELY RADOSA
A JEJÍCH PŘÁTEL

(na programu J. S. Bach, W. A. Mozart, C. Franck, A. L.Weber) 
Neděle 23. 12. od 17 hod.

4. Adventní koncert
dětský sbor Radost Praha pod vedením prof. Vladislava Součka 

Na všechny koncerty vstupné dobrovolné.

Farní sbor Českobratrské církve evangelické
zve příznivce hudby na 

KONCERT NA KOPCI
úterý 11. prosince 2012 v 19.30 hod

kostel ČCE, Nám. Před Bateriemi 22, Praha 6

účinkují
NOČNÍ OPTIKA

Jakub Dvořáček – klávesy, Jan Keller – violoncello, baskytara
Jan Linhart – bicí, Mirek Nosek – kytara

Štěpán Zbytovský – flétny, basklarinet

Vstupné dobrovolné.
Výtěžek koncertu bude věnován středisku Diakonie ČCE Ratolest.

Koncert se koná za laskavé podpory MČ Praha 6.

Srdečně Vás zveme na :
VÁNOČNÍ BAZAR Na Petynce
V sobotu 15. 12. 2012 od 10 hodin

Na Petynce 35, Praha 6
Více na www.studiosenior.cz

Přejeme krásné prožití
vánočních svátků.

Servis a oznámení

JUBILEA
65 let společného života
Věra a Václav Šťovíčkovi

Josefa a Jindřich Poláchovi
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pro podporu vašeho podnikání

349 

a v 

+420 222 191 1000www.regus.cz

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

MUDr. Pavlína Hrdá,
MUDr. Magdalena Lejsková

MUDr. Dáša Skripová

Edukace diabetiků,
dietologická poradna

poliklinika
Pod Marjánkou 12

3. poschodí
Bc. Martina Faltusová

212 248 148
nebo

220 560 078
e-mail info@nefromed.cz 

Diabetologie,
endokrinologie
a alergologie

Pod Marjánkou

ORTOPEDIE
REHABILITACE

MUDr. Jan Kubiče
ordinuje od dubna

v nové ordinaci na adrese
Hermelínská 1203/6

v Praze 6.
ORDINAČNÍ HODINY:

Pondělí
10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.

Úterý
8.00–12.00, 14.00–17.00 hod.

Středa
9.00–12.00, 13.00–17.00 hod.

Čtvrtek
8.00–12.00, 14.00–17.00 hod.

Pátek
9.00–13.00 hod.

Vyšetření možné
po předchozím objednání

na tel. čísle:
233 340 908

Našim zákazníkům Našim zákazníkům 
přejeme vše nejlepší 
do nového roku 2013

AUTOSERVIS
Příprava vozu a zajištění STK

PNEUSERVIS
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Galerie pro onkologické pacienty,
která byla nedávno otevřena v ulici
Na Dionýsce, vystavuje kromě tvor-
by samotných pacientů také fotogra-
fie, které „si zahrály“ v seriálu TV
Nova Ulice. Vernisáž zahájila herečka
Hana Maciuchová.

Výstava originálně propojila osud
seriálové postavy se skutečnými osudy
nemocí postižených lidí. Poté, co seriá-
lová postava Cyrila Hejla umírá na
rakovinu, je na jeho počest uspořádá-

na uliční výstava fotografií. Velkofor-
mátové fotografie nelze vystavit
v galerii, protože nikde není místo.
Sku tečnost je naštěstí jiná, v Praze 6 od
října funguje projekt Galerie pro onko-
logické pacienty, jejich blízké a pod-
porující umělce. A právě tato galerie
(jediná svého druhu v České republice)
do konce prosince vystavuje fotografie,
které byly použity v se riálu. 

Komorní galerie se snaží nabídnout
možnost rozvíjení uměleckých aktivit

hlavně samotných pacientů. Prostor,
ve kterém se mohou výtvarně prezen-
tovat, může podpořit i motivovat jejich
snahu o uzdravení, příbuzným by mohl
pomoci k chvilkovému zapomenutí na
těžkosti, které s chorobou do rodiny
přicházejí. „Vizí je vytvoření malého
uměleckého centra, ve kterém by se
lidé mohli setkat, odpočinout, relaxo-
vat, a to ať již z řad vystavujících, tak
z řad široké veřejnosti,“ říká Irena
Kraf tová ze sdružení Gaudia proti ra -
kovině. Prostor pro vyjádření může

mít v podstatě každý, koho záměr
zaujme.

Provoz Galerie je a bude umožněn
díky sponzorským darům, stejně jako
celý chod sdružení Gaudia proti rako-
vině, které psychoterapeuticky a psy-
chosociálně pomáhá onkologickým
pacientům a jinak vážně nemocným.
Galerie v ulici Na Dionýsce 14 je ote-
vřena od úterý do čtvrtka od 13 do 18
hodin.

Více na www.gaudiaprotirakovi-
ne.cz/projekt-galerie

Galerie Gaudia dává prostor nemocným

Prohlídky
perníkových jesliček
v kostele sv. Matěje

Expozice unikátního perníkového
betlému s více než 30-ti letou tradicí.
Jesličky se skládají z více než 300 ruč -
ně zdobených čerstvých perníkových
figurek.

Postavy jsou ztvárněné v krojích
z jed notlivých krajů Čech, Moravy
a Slezska.

V adventní době o víkendech:
1. 12. 13–18 hod. 
2. 12. 13–17 hod.

8. a 9. 12. 14–17 hod.
15. a 17. 12. 14–17 hod.

22. 12. 10–18 hod.
23. 12. 11–18 hod.

O Vánocích:
24. 12. 10–16 hod.

25. a 26. 12. 11–18 hod.
29. 12. 10–18 hod.
30. 12. 11– 18 hod.
31. 12. 10–18 hod.

1. 1. 11–18 hod.
V době od 5. do 27. 1. 2013

sobota 14–17 hod.
neděle 14–17 hod.

Mimo stanovené časy prohlídka
možná po tel. domluvě 731 754 846.

12/2012, 28. listopadu 2012
Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Jaroslav Bachora, IČO: 16884884

Sídlo:
nám. Svobody 728/1,

160 00 Praha 6
Tel.: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz
Osobní návštěvy možné

jen po telefonické dohodě.

REDAKCE: 
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: info@novinysestka.cz

INZERCE: 
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180
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ne 2. 12. ŽELEZNÁ NEDĚLE 
Adventní dílny pro děti a dospělé 13 – 17 hod

 Vystoupení dětského sboru Sedmihlásek 
 15.30 hod
  Zapálení 1. svíčky na adventním věnci 

starostkou Prahy 6 Marií Kousalíkovou 
a slavnostní rozsvícení vánočního stromu 
před Píseckou bránou  16 hod

po 3. 12.  MŠ Libocká Vánoční vystoupení dětí  14 hod

st 5. 12. Mikulášská nadílka pro děti, které Mikuláš, 
čert a anděl nenajdou doma  17 hod

čt 6. 12.  Michal Nesvadba z Kouzelné školky – 
dobrodružné a legrační vystoupení plné 
Michalových nápadů, zlepšováků a vynálezů 
 16 hod

so 8. 12.  Velký vánoční koncert Úsměv na tváři 
pro dětské domovy a handicapované děti    

ne 9. 12.  BRONZOVÁ NEDĚLE
Adventní dílny pro děti a dospělé 13 – 17 hod

  Rozsvícení 2. svíčky na adventním věnci radní 
Prahy 6 Veronikou Vymětalovou  14 hod
Divadlo Puls - Uloupená vánoční hvězda. 
Vánoční Pohádka pro děti  17.30 hod

po 10. 12.  Adventní dílny pro školy Prahy 6 9 – 12 hod

út 11. 12. Adventní dílny pro školy Prahy 6 9 – 12 hod
 Adventní koncert MŠ Tychonova 17 hod

st 12. 12. Adventní dílny pro školy Prahy 6 9 – 12 hod
  Beseda pro seniory s Valburgou Vavřinovou, 

znalkyní vánočních tradic a autorkou výstavy 
v Písecké bráně  16 hod

čt 13. 12. Adventní dílny pro školy Prahy 6 9 – 12 hod

pá 14. 12.  Vystoupení Břevnovského chrámového 
sboru – díla předních barokních autorů 
a české koledy 16 hod

ne 16. 12. STŘÍBRNÁ NEDĚLE
 Adventní dílny pro děti i dospělé 13 – 17 hod
  Rozsvícení 3. svíčky na adventním věnci 

místostarostou Prahy 6 René Pekárkem 14 hod
  Divadlo Žebřík – Jak Kašpárek zachránil 

Vánoce – představení o čertech, andělích 
a lidech s původními marionetami 16 hod

po 17. 12. Vánoční koncert ZUŠ Petřiny 17 hod 

út 18. 12.   Vánoční koncert MŠ a ZŠ Petřiny jih  16 hod
 Vánoce s Caramelkou  19 hod

st 19. 12. Adventní dílny pro seniory 16 hod

pá 21. 12.  Chorea Bohemica – vánoční koncert 
světoznámého hudebního tělesa 15,30 hod

so 22. 12.   Divadlo Litera – Veselá vánoční obchůzka – 
příběh koledníků se zpíváním a českými zvyky, 
hrami a obyčeji 16 hod

ne 23. 12.   ZLATÁ NEDĚLE
               Rozsvícení 4. svíčky na adventním věnci místo-

starostou Prahy 6 Janem Zárubou  15 hod
  Distribuce Betlémského světla skauty 

oddílu Šipka 15 – 18 hod

út 25. 12.    Česká mše vánoční J. J. Ryby – orchestr 
Praga Simfonietta a sbor Vox Pragae 
se sólisty Národního divadla a Státní opery 
Praha pod taktovkou Miriam Němcové 17 hod

ĚLE
ěti

2 .  1 2 .  –  3 1 .  1 2 .  2 0 1 2

Advent v Písecké bráně  

Písecká brána, K Brusce 5, Praha 6, info@piseckabrana.cz, www.piseckabrana.cz

Ve vánočně vyzdobené bráně můžete ochutnat tradiční horké nápoje, vánoční cukroví a dobroty
Na všechny akce vstup zdarma

Tradiční vánoční oslavy pořádané MČ Praha 6
Výstava o lidových zvycích, obyčejích a tradicích českých Vánoc
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